
”

1№ 46   27 листопада  2020 р.

2017
ï’ÿòíèöÿ
14 ÂÅÐÅÑÍß

варіант №1А

28
(10983)

звіт поліції

стор. 9

зміни в
правилах
дорожнього
руху

стор.  2

планові
відключення
електроенергії

стор.  3

телепрограма

стор.  6–7

анекдоти, 
гороскоп та
гімнастика 
для мозку 

стор.  12

№ 46
(11155)

п’ятниця

27
листопада

реформи
укрпошти

стор.  4 

МОТИЖИН
За рахунок коштів місцевого бюджету у сумі 140 тис. 

грн в Мотижині було встановлено 7 зупинок громадського 
транспорту. Роботи виконувало ТОВ «АРХБУД», директор 
Олександр Нігруца. 

РОЖІВ
Проведено вирізку сухостійних дерев на кладовищі, до-

встановлено енергозберігаючі Led-світильники та встанов-
лено контейнери для роздільного збору сміття.

ГАВРОНЩИНА
Поступово змінюється центр Гавронщини. У цій 

частині села з’явилися новостворені пішохідні доріжки. 
Також в центрі та біля водосховища встановлені 

спортивні вуличні тренажери.
На двох кладовищах частково ліквідовані сухі дерева та 

видалено кущі акації.

АНДРІЇВКА
Було встановлено дві зупинки громадського транспорту 

на вулиці Меля. Відтепер жителі та гості села чекатимуть 
транспорт на безпечних зупинках.

Також придбано та встановлено на шкільному подвір’ї 
дитячий майданчик для дітей віком до 3-х років. 

Крім того проведено капітальний ремонт даху будівлі 
сільської ради.

СИТНЯКИ
18 листопада о 06:41 до оперативно-диспетчерської служ-

би Макарівського району надійшло повідомлення про загоран-
ня автомобіля, яке сталося в наслідок дорожньо-транспортної 
пригоди на трасі Київ – Чоп поблизу с. Ситняки.

На місце виклику направлено черговий караул 32-ї 
Державної пожежно-рятувальної частини смт Макарів.

По прибуттю рятувальниками було встановлено, 
що сталася дорожньо-транспортна пригода між двома 
автомобілями «Газель» та «МАН», в результаті зіткнення 
двох автомобілів, було пошкоджено моторний відсік в 
автомобілі «Газель» в результаті чого відбулося загорання.

Рятувальниками було погашено пожежу та проведено 
змив паливно-мастильних матеріалів з проїжджої частини.

Пожежу локалізовано о 07:05 та о 07:13 – повністю 
ліквідовано.

На місці події працювали 5 чоловік особового складу та 
2 одиниці техніки.

НОВІ ОПАЧИЧІ
19 листопада о 12:54 до оперативно-диспетчерської 

служби 32-державної пожежно-рятувальної частини смт 
Макарів надійшло повідомлення про пожежу житлового 
будинку що сталася у с. Нові Опачичі по вул. Миру.

На місце виклику було направлено черговий караул 50-
ДПРП с. Бишів та 32-ДПРЧ смт Макарів.

По прибуттю на місце події рятувальниками виявле-
но житловий будинок в середені якого спостерігалося 
інтенсивне горіння в середині будівлі. В результаті пожежі 
будинок було пошкоджено внутрішню частину будинку по 
всій площі та речі домашнього вжитку. Також рятуваль-
никами було виявлено потерпілих чоловіка 1973 р.н (від 
госпіталізазії відмовився) та власницю будинку 1929 р.н. 
яка зазнала значних опіків, жінці було надано першу ме-
дичну допомогу та передано до лікарів ШМД. Загиблих в 
наслідок пожежі не виявлено.

Пожежу було локалізовано о 13:27 та о 14:07 – 
повністю ліквідовано.

На пожежі працювало 2 одиниці техніки та 6 чоловік 
особового складу.

Причина пожежі та завдані збитки наразі 
встановлюється.

БЕРЕЗІВКА
21 листопада о 23:51 до оперативно-диспетчерської 

служби Макарівського району надійшло повідомлення про 
загорання недіючого житлового будинку в с. Березівка по 
вул. Калинова.

До місця виклику терміново було направлено черговi 
караули 32-ї Державної пожежно-рятувальної частини смт 
Макарів.

По прибуттю, рятувальники встановили, що недіючий 
житловий будинок повністю охоплений вогнем.

Пожежу локалізовали о 00:52 та о 02:13 – повністю 
ліквідували.

На пожежі працювало 2 одиниці техніки i 5 чоловік 
особового складу.

Причина пожежі та сума збиткiв наразі встановлюються.

МИКОЛАЇВКА
24 листопада о 01:05 до оперативно-диспетчерської 

служби 32-державної пожежно-рятувальної частини смт 
Макарів надійшло повідомлення про пожежу господарчої 
будівлі що сталася у с. Миколаївка, с\т Світанок.

На місце виклику терміново було направлено черговий 
караул 32-ДПРЧ смт Макарів.

По прибуттю на місце події рятувальники вилиявили 
господарчу будівлю яка була повністю охоплена вогнем по 
всій площі. В результаті пожежі господарчу будівлю було 
знищено повністю на площі 24 м2 та знищені речі домаш-
нього вжитку. Потерпілих та загиблих в наслідок пожежі 
не виявлено.

Пожежу було локалізовано о 02:00 та о 02:52 повністю 
ліквідовано.

На пожежі працювало 2 одиниці техніки та 5 чоловік 
особового складу.

Причина пожежі наразі встановлюється.

БИШІВ
Поліція Київщини повідомила про підозру жінці за на-

несення смертельних травм своєму знайомому.
Поліцейські Макарівського відділу поліції затримали 

зловмисницю в порядку ст. 208 Кримінального процесуаль-
ного кодексу України.

Встановлено, що ввечері 18 листопада 65-річний житель 
Бишева прийшов до своєї знайомої в гості, де вони спільно 
розпивали алкогольні напої. Гість просив жінку залишитись 
у неї на ночівлю, а коли вона йому відмовила – між ними 
стався конфлікт. Під час сварки жінка взяла дерев’яну па-
лицю та вдарила чоловіка, на слизьких сходах він впав, тоді 
господиня завдала ще декілька ударів та пішла додому. 

Через три години вона виявила свого гостя на тому ж 
місці та викликала постраждалому швидку медичну допо-
могу. 

Медики госпіталізували чоловіка до лікарні, де від от-
риманих травм він помер.

Тіло загиблого чоловіка направлено на проведення ек-
спертизи для встановлення причини смерті.

За даним фактом відкрито кримінальне проваджен-
ня за ч. 2 ст. 121 (Умисне тяжке тілесне ушкодження) 
Кримінального кодексу України. Санкція статті передбачає 
покарання у вигляді позбавлення волі на строк від семи 
до десяти років. Суд обрав запобіжний захід для жінки - 
домашній арешт в нічний час.

МАКАРІВ
23 листопада на засіданні позачергової 39-ї сесії 

районної ради було виділено 5 мільйонів гривень на 
підтримку медицини в Макарівському районі. Зокрема, на 
закупівлю кисневих концентраторів, медикаментів та кис-
ню для хворих на коронавірус.

* * *
24 листопада в Макарові патрульні зупинили авто «Kia 

Sorento» за порушення ПДР. 
Під час спілкування з 52-річним керманичем інспектори 

помітили явні ознаки алкогольного сп’яніння: запах алкого-
лю з ротової порожнини, порушення мови та координації 
рухів. 

Щоб уникнути відповідальність за кермування у стані 
сп’яніння, водій неодноразово пропонував патрульним 
неправомірну вигоду. Поліцейські кожен раз зупиняли 
його та попереджали про кримінальну відповідальність. Та 
водій не дослухався до патрульних – чоловік кинув грошові 
кошти в салон службової автівки. 

Отже, патрульні склали на водія протокол за ст. 130 
(Керування у стані сп’яніння) КУпАП та викликали 
слідчо-оперативну групу для фіксації та встановлення всіх 
обставин цієї справи.

* * *
24 листопада КНП «Макарівська центральна рай-

онна лікарня» отримала 45 нових мобільних кисневих 
концентраторів, закуплених за кошти державного бюдже-
ту, що на даний момент дасть можливість разом із вже 
раніше наявними кисневими концентраторами забезпечи-
ти 100% хворих киснем, які цього потребують.

* * *
В КЗ «Макарівський багатопрофільний ліцей» тривають 

роботи по впровадженню енергозберігаючих технологій, а 
саме – заміні вікон, кошти для яких були виділені з рай-
онного бюджету.

БУЧА
23 листопада в новоутвореному райцентрі – місті Буча 

депутати районної ради зібралися на установчу сесію.
Голова районної ТВК оприлюднив результати голосу-

вання та вручив тимчасові депутатські посвідчення. Доле-
носних рішень депутати Бучанської райради того дня не 
ухвалювали.

За попередньою інформацією депутати знову плану-
ють зібратися на засідання цього четверга – 26 листопа-
да, коли, ймовірно, і відбудуться кадрові голосування та, 
можливо, буде обрано першого голову Бучанської районної 
ради. Ложку дьогтю до урочистого засідання додав ви-
ступ кандидатки у депутати Бучанської районної ради 
Юлії Соловйової, яка балотувалася від «Нашого краю». 
Щонайбільше гостю засідання цікавило, на підставі якого 
протоколу новообрані депутати прийняли присягу. Адже 
раніше Київський окружний адміністративний суд ухва-
лив рішення за позовом Київської обласної організації ПП 
«НАШ КРАЙ» до Бучанської районної ТВК про визнання 
протиправними дій та скасування протоколу. 

КИЇВЩИНА
25 листопада відбулося чергове пленарне засідання 

першої сесії Київської обласної ради. З 12 години депутати 
розпочали роботу. Головне питання порядку денного – об-
рання голови ради. Одразу дві кандидатури були внесені до 
бюлетеня – Я. Москаленка від «За майбутнє» та О. Скля-
рова від «Слуги народу». Ярослав Москаленко – відомий 
у регіоні політик та бізнесмен, депутат Верховної Ради 
VІІІ скликання, Олександр Скляров – нині обіймає поса-
ду першого заступника губернатора. У результаті таємного 
голосування жоден із кандидатів не отримав необхідних 43 
голоси. За Москаленка проголосували 42 депутати, Скля-
рова підтримали – 38. Загалом участь у голосуванні взяли 
80 депутатів. Троє обранців були відсутні на сесії, один 
не брав участі у голосуванні. Наступне пленарне засідання 
орієнтовно відбудеться у п’ятницю, 28 листопада.

з життя нашого регіону
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Нарешті! Чому нарешті? Бо лише нещодавно «Ук-
рпошта» дала старт передплатної кампанії на друковані 
періодичні видання. 

А вся затримка із передплатою мало не на два місяці 
викликана тим, що Верховна Рада, як відомо, перекроїла 
мапу України, ліквідувавши більшість районів, в тім числі 
і Макарівський. Ось і не узгодять до цього часу різні 
відомства свої дії у новоутворених адміністративних оди-
ницях. Обіцяють це зробити найближчим часом.

Але цей фактор аж ніяк не впливає на передплату 
«Макарівський вістей»! 

Наш часопис буде розповсюджуватися як і раніше по 
всій території тепер вже колишнього Макарівського рай-
ону.

Наголошуємо на цьому, бо багато хто з читачів 
цікавиться і хвилюється що тепер буде із «Макарівськими 
вістями», після ліквідації району. Все буде добре! Ваша 
підтримка і увага до нашої газети є неоціненними факто-
рами, які ми щиро поважаємо.

«Макарівські вісті» можна вже передплачувати у всіх 
відділеннях «Укрпошти», листонош. Ми як писали, так і 
будемо писати про життя, проблеми чи успіхи тепер вже 
мешканців трьох громад: Макарівської, Бишівської та 
Томашівської.

вартість передплати (грн):
індекс для індивідуальних передплатників

61291
на 1 міс. – 33.95 грн;*
на 3 міс. – 101.85 грн;*
на 6 міс. – 203.70 грн;*
на 12 міс. – 407.40 грн.*

індекс для підприємств і організацій
86501

на 1 міс. – 39.95 грн;*
на 3 міс. – 119.85 грн;*
на 6 міс. – 239.70 грн;*
на 12 міс. – 479.40 грн.*

* Додатково враховується вартість приймання передплати:
за 1 міс. – 4 грн;      за 6 міс. – 11 грн;
за 3 міс. – 9 грн;      за 12 міс. – 16.80 грн.

Не вистачає часу на передплату паперового випуску? Є 
чудова альтернатива – електронна версія видання.
Щоб отримувати газету «Макарівські вісті» у pdf-форматі 

пишіть на електронну адресу редакції 
super.makariv_visti@ukr.net.

Вартість підписки – 50 примірників – 200 грн.

передплата стартувала!!!

граф 1.

Понад половина (59,6%) мешканців київського регіону сказали, що 
новий інформаційний ресурс має подавати інформацію про життя саме 
їх ОТГ. 18,7% опитаних хотіли би бачити на такому ресурсі новини 
Київської області, 12,7% – свого району, 2,8% – інших громад, розта-
шованих у передмісті Києва.

граф 2.

Найбільш бажаними форматами локального інформаційного ресурсу 
респонденти назвали інтернет-сайт та паперову газету – кожен з цих 
варіантів відповіді обрала понад третина мешканців регіону (інтернет-
сайт 37,4%, а паперову газету – 35,3%). Ще майже чверть опита-
них (23,8%) хотіли б отримувати інформацію з групи у соцмережі 
Facebook, 12,1% – з каналу в YouTube, 10,2% – по радіо, 7% – з 
каналу у Telegram.

граф 3.

За словами засновника «Active Group» Андрія Єременка, у Київській 
області більше, ніж будь-де, відчувається брак локальної інформації про 
місцеві події. Навіть у великих містах. Заповнити цей «інформаційний 
вакуум» зможуть медіа конкретних міст, ОТГ, а також обласні медіа, що 
фокусуватимуться на локальній проблематиці.

Дослідження проводилось компанією «Active Group» на території 
Київської області з 7 по 8 листопада 2020 року методом face-to-face. 
Загалом опитано 1200 респондентів. Вибірка репрезентативна за віком 
та статтю. Похибка дослідження не перевищує 2,8%. При формуванні 
остаточних результатів застосовувалися процедури зважування.

наталія адреЙшина,
за матеріалами activegroup.com.ua

наБули чинності зміни 
до правил дорожнього руху
24 листопада набули чинності зміни до правил 
дорожнього руху, ухвалені кабінетом міністрів 

11 листопада. серед основних змін – обов’язкове 
використання паска безпеки для водіїв і в таксі, 

а також необхідність для пішоходів носити
 світловідбивальні елементи в темну пору доби
Про це повідомив перший заступник начальника Де-

партаменту патрульної поліції Олексій Білошицький.
У новій редакції ПДР прибрали більшість виключень, 

пов’язаних із використанням паска безпеки. Якщо раніше 
інструктори, водії та пасажири таксі могли не пристібатися 
паском у населеному пункті, то тепер це дозволяється лише 
водіям та пасажирам із інвалідністю, а також водіям і паса-
жирам оперативних та спеціальних транспортних засобів.

А якщо раніше інструктори за межами населеного пун-
кту могли не пристібатися паском безпеки, то тепер вони 
також мають пристібатися.

Велосипедистам тепер можна рухатися смугою для 
маршрутрних транспортних засобів. В уряді вважають, що 
такі зміни розвивають велосипедну інфраструктуру та змен-
шують травматизм серед велосипедистів. Це пояснюють 
тим, що громадський транспорт рухається зі швидкістю 
в середньому 20 км/год, натомість звичайні автівки – 50 
км/год. Велосипедисти можуть тепер не лише рухатися, а 
й зупинятися на цій смузі.

Пішоходи відтепер мають обов’язково носити 
світлоповертальні елементи в темну пору доби або в умовах 
недостатньої видимості. Під такими елементами мається на 
увазі або спеціальний одяг, або просто стрічка чи наклейка. 
Раніше така опція була «по можливості» – пішоходу треба 
було просто «виділяти себе», аби помітив водій.

Змінився вигляд трьох дорожніх знаків: «Кінець до-
роги з удосконаленим покриттям» став називатися «Зміна 
покриття»; «Вид транспортного засобу» відтепер показує 
ваговоз ззаду, а не збоку; а «Інформаційна таблиця небез-
печного вантажу» став «Табличкою оранжевого кольору» 
– у буквальному сенсі.

Також нагадаємо, що з 1 листопада в Україні почали 
діяти засоби для заспокоєння дорожнього руху. Це означає, 
що, крім «лежачих поліцейських», пригальмовувати водіїв 
будуть острівці безпеки, бордюрні розширення, чокери 
та розділювальні смуги. Їх будуть проєктувати під час ре-
монту чи модернізації вже наявних доріг і вулиць, а та-
кож під час будівництва та реконструкції. Особливу увагу 
приділятимуть тим ділянкам, де автівки контактують із 
пішоходами та велосипедистами.

за матеріалами hromadske.ua

мешканці київської оБласті хочуть знати 
Більше про життя своїх громад

понад половина 
(52,6%) мешканців 
київської області ска-
зали, що їм потрібен 
інформаційний ресурс 
про життя їх грома-
ди. причому бажа-
но, щоби такий ре-
сурс висвітлював жит-
тя саме їх отг. такі 
дані соціологічного 
дослідження, проведе-
ного дослідницькою 
компанією «Active 
Group» у листопаді 2020 
року.

поставивши меш-
канцям київської 
області запитання «чи 
потрібен вам новий 
інформаційний ре-
сурс про життя вашої 
громади?», соціологи 
з’ясували, що 31,8% 
респондентів такий ре-
сурс точно потрібен, 
а ще 20,8% – швид-
ше потрібен. швид-
ше не потребують 
інформаційного ресур-
су про свою громаду 
9,6% опитаних, точ-
но не потребують – 
31,3%. не визначились 
із відповіддю 6,4%.
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За час пандемії померло – 653 
особи:

11 – макарівський р-н (смт 
макарів – 5, с. мостище, с. по-
чепин, с. завалівка, с. фасова, с. 
северинівка, с. грузьке).

Серед загальної кількості 
захворілих COVID-19 виявлено у 2681 
медичного працівника, з них 867 
працюють у медичних закладах міста 
Києва, 1814 – у закладах охорони 
здоров’я Київської області (м. Ірпінь 
– 84, м. Буча – 9, смт Ворзель – 3, 
Броварський р-н – 139, Обухівський 
р-н – 101, Києво-Святошинський 
р-н – 147, Фастівський р-н – 116, 
макарівський р-н – 43, Пере-
яслав-Хмельницький р-н – 34, 
Бориспільський район – 105, м. Біла 
Церква – 253, Білоцерківський р-н 
– 46, Богуславський р-н – 15, Рокит-
нянський р-н – 25, Васильківський 
р-н – 113, Вишгородський р-н – 36, 
Володарський р-н – 11, Бородянсь-
кий р-н – 54, Баришівський р-н – 
37, Тетіївський р-н – 43, м. Бере-
зань – 29, Миронівський р-н – 21, 
Сквирський р-н – 27, Ставищенський 
р-н – 22, Таращанський р-н – 29, 
Кагарлицький р-н – 31, м. Ржищів – 
5, Згурівський р-н – 33, Іванківський 
р-н – 21, Поліський р-н – 1, м. Сла-
вутич – 16, Яготинський р-н – 49, 
м. Чорнобиль (зона відчуження) – 1, 
обласні медичні заклади – 110).

Лабораторно підтверджені випад-
ки виявлено у наступних районах (на-
селених пунктах області):

у Києво-Святошинському – 4840 
(Вишневе – 1574, с. Софіївська 
Борщагівка – 602); 

у м. Біла Церква – 2802;
в Обухівському районі – 2115 

(смт Козин – 168, с. Романків – 36, 
м. Українка – 428);

у м. Ірпінь – 1518;
у м. Фастів – 1486;
у Васильківському р-ні – 1458;
у м. Бориспіль – 1439;
у м. Бровари – 1410;
у Броварському р-ні – 1389;
у Бориспільському р-ні – 1322;
у м. Обухів – 1193;
у м. Васильків – 1057; 
у Білоцерківському р-ні – 894; 
у м. Переяслав – 722;
у Бородянському р-ні – 673;
у макарівському районі – 629 

(с. андріївка – 27; с. Бишів – 76; 
с. Березівка – 9; с. Борівка – 15; 

с. вільне – 6; с. великий карашин 
– 10; с. весела слобода – 2; с. гав-
ронщина – 22; с. грузьке – 25; с. 
забуяння – 8; с. завалівка – 8; с. 
зурівка – 2; с. калинівка – 16; смт 
кодра – 19; с. колонщина – 27; с. 
комарівка – 13; с. копилів – 30; 
с. королівка – 17; с. леонівка – 2; 
с. липівка – 28; с. лишня – 18; с. 
лозовик – 3; с. людвинівка – 4; с. 
макарівська Буда – 1; с. макови-
ще – 15; с. малий карашин – 1; с. 
мар’янівка – 4; с. миколаївка – 1; 
с. мостище – 4; с. мотижин – 13; с. 
наливайківка – 14; с. ніжиловичі 
– 42; с. небелиця – 12; с. нові 
опачичі – 2; с. новосілки – 20; 
с. осиково – 4; с. рожів – 3; с. 
пашківка – 23; с. плахтянка – 3; 
с. почепин – 1; с. садки-строївка 
– 1; с. северинівка – 6; с. ситня-
ки – 4; с. соснівка – 2; с. червона 
гірка – 2; с. червона слобода – 6; 
с. фасова – 29; с. чорногородка – 
7; с. шнурів ліс – 1; с. юрів – 1; 
с. яблунівка – 9; с. ясногородка – 
11);

у м. Буча – 624;
у м. Яготин – 599;
у Баришівському р-ні – 506;
у Фастівському р-ні – 504;
у Вишгородському р-ні – 454; 
у м. Вишгород – 410;
у смт Баришівка – 404;
у Переяслав-Хмельницькому р-ні 

– 403;
у м. Славутич – 395;
у м. Миронівка – 378;
у м. Кагарлик – 329;
у смт макарів – 328;
у Рокитнянському р-ні – 324; 
у Миронівському р-ні – 315;
у смт Коцюбинське – 312;
у смт Іванків – 302;
у м. Березань – 301;
у Кагарлицькому р-ні – 293;
у м. Тетіїв – 280;
у м. Сквира – 279;
у смт Бородянка – 273;
у смт Рокитне – 263;
у смт Гостомель – 252;
у смт Тараща – 220;
у м.Богуслав – 214;
у Іванківському р-ні – 172;
у Богуславському р-ні – 159;
у смт Згурівка – 137;
у Тетіївському р-ні – 136;
у смт Ставище – 123; 
у Сквирському р-ні – 123;
у Яготинському р-ні – 121;

у Таращанському р-ні – 117;
у Ставищенському р-ні – 116;
у м. Ржищів – 112;
у Згурівському р-ні – 91;
у смт Володарка – 87;
у смт Ворзель – 80;
у Володарському р-ні – 46;
у Поліському р-ні – 42.
За добу проведено дослідження ме-

тодом ПЛР 2 309 зразків біоматеріалу. 
Згідно результатів ПЛР тестувань 
за добу підтверджено 978 випадків 
коронавірусної хвороби. Серед вперше 
виявлених за добу випадків COVID-19 
36 дітей.

На стаціонарному лікуванні 
перебуває 3172 пацієнтів, на 
самоізоляції – 31 069.

Одужало 11845 осіб (у т.ч. 939 
дітей):

– макарівський р-н – 461 (смт 
макарів – 149; с. андріївка – 13; 
с. Березівка – 7; с. Бишів – 48; с. 
в. карашин – 5; с. вільно - 3; с. 
гавронщина – 9; с. грузьке – 5; с. 
калинівка – 6; с. колонщина – 15; 
с. комарівка – 2; с. королівка – 2; 
с. леонівка – 2; с. лозовик – 1; с. 
людвинівка – 2; с. забуяння – 3; 
с. завалівка – 6; с. зурівка – 2; смт 
кодра – 13; с. копилів – 8; с. ма-
ковище – 7; с. мар’янівна – 2; с. 
миколаївка – 1; с. мостище - 2; с. 
мотижин – 6; с. наливайківка – 
6; с. небелиця – 6; с. ніжиловичі 
– 27; с. новосілки – 15; с. липівка 
– 10; с. лишня – 9; с. людвинівка 
– 1; с. опачичі – 1; с. осиково – 1; 
с. пашківка – 7; с. плахтянка – 3; 
с. рожів – 3; с. садки – строївка 
– 1; с. ситняки – 4; с. соснівка – 
1; с. фасова – 13; с. червона сло-
бода – 4; с. чорногородка – 2; с. 
шнурів ліс – 1; с. яблунівка – 1; 
с. ясногородка – 6).

За весь період, починаючи з 14 
березня, до ДУ «Київський обласний 
лабораторний центр МОЗ України» 
надійшло всього екстрених повідомлень 
про 30 508 підозр на COVID-19, з 
них лабораторно підтверджено 26 561 
випадок коронавірусної хвороби (за 
добу з районів і міст області надійшло 
774 повідомлення про підозру на 
COVID-19).

Крім цього, в області зареєстровано 
38051 особи з підозрою на COVID-19.

Медичне спостереження встанов-
лено за 36933 контактними особами.

пресслужба київської ода.

поточна епідеміологічна ситуація 
у київськіЙ оБласті

за даними київського обласного лабораторного центру, в області 26 листопада 2020 року на 10:00 
офіційно підтверджено 34 241 випадок захворювання на коронавірус (з них – 2 015 дітей)

 :::: COVID-19 в україні: статистика ::::

Також за минулу добу:
– госпіталізовано – 1 955 осіб;
– летальних випадків – 225;
– одужало – 9 617 осіб;
– здійснено тестувань за добу – 76 911 (зокрема, ме-

тодом ПЛР – 49 323, методом ІФА – 27 588).
За весь час пандемії в Україні:
– захворіло – 677 189 осіб;
– одужало – 317 395 осіб;
– летальних випадків – 11 717;
– проведено ПЛР-тестувань – 4 373 786.
За останню добу найбільша кількість підтверджених 

випадків зареєстрована у  м. Київ (1 399), Дніпропетровській 
(1 254), Київській (979), Запорізькій (898) та Харківській 
(895) областях.

Кількість захворювань в регіонах:
м. Київ – 56 594 (за поточну добу – +1 391).
Області:
Вінницька – 14 857 (+325);
Волинська – 20 651 (+501);
Дніпропетровська – 26 202 (+1 174);

Донецька – 19 223 (+433);
Житомирська – 25 111 (+569);
Закарпатська – 20 827 (+364);
Запорізька – 22 225 (+744);
Івано-Франківська – 30 684 (+593);
Київська – 28 427 (+1 080);
Кіровоградська – 4 052 (+121);
Луганська – 5 474 (+89);
Львівська – 39 916 (+687);
Миколаївська – 14 181 (+412);
Одеська – 36 053 (+613);
Полтавська – 17 403 (+468);
Рівненська – 27 054 (+612);
Сумська – 20 872 (+748);
Тернопільська – 24 843 (+291);
Харківська – 50 252 (+634);
Херсонська – 8 155 (+209);
Хмельницька – 25 290 (+805);
Черкаська – 16 437 (+678);
Чернівецька – 30 143 (+531);
Чернігівська – 13 159 (+503).
Дані з тимчасово окупованих територій АР Крим, 

Донецької, Луганської областей та міста Севастополя 
відсутні.

моз україни повідомляЄ
15 331 новий випадок коронавірусної хвороби COVID-19 зафіксовано в україні станом 

на 26 листопада 2020 року. зокрема, захворіли 659 дітей та 606 медпрацівників

інцидентність на київЩині
(19–25 листопада 2020 року)

19 листопада – 1080;
20 листопада – 953;
21 листопада – 962;
22 листопада – 870;
23 листопада – 1089;
24 листопада – 961;
25 листопада – 979.

усього – 6894
інцидентність – 386.65

сьогоднішніЙ день 
в історії раЙону

27 листопада 1992 року від відділу соціального 
забезпечення відокремлено службу соціальної до-
помоги в самостійний підрозділ Макарівської 
райдержадміністрації (Розпорядження № 212 Пред-
ставника Президента України в Макарівському районі).
(Використано інформацію, що міститься в архівному 

фонді № 261).
юлія кравець, 

начальник архівного відділу 
райдержадміністрації.

до уваги 
мешканців 

макарівЩини!

за повідомленням офіційного сайту 
«дтек київські регіональні електромережі» 
з 30 листопада до 5 грудня (з 8.30 до 18.00) 
будуть проводитися планові технічні роботи 

на електромережах макарівщини:
– 30 листопада – с. рожів, все село;
– 30 листопада – с. небелиця, все село;
– 30 листопада – с. садки-строївка, все село;
– 1 грудня – с. Бишів, вул. гайдуківська;
– 2 грудня – с. лишня, вул. кар’єрна;
– 3 грудня – с. осиково, вул. ватутіна;
– 4 грудня – с. маковище, все село;
– 5 грудня – с. копилів, вул. черняхівського;
– 5 грудня – с. мотижин, все село.

у цей період можливе відключення
 електроенергії на вулицях 

зазначених населених пунктів.

ремонт дороги
розпочато капітальний ремонт дорожнього 

покриття по вул. лісова в с. калинівка

Будівництво цієї дороги – це дуже очікувана подія для 
всіх мешканців Калинівки.

Завдяки спільній роботі Макарівської селищної ради, 
депутата селищної ради Галини Коваль та мешканців 
Калинівки зазначене питання було зрушене з місця, незва-
жаючи на важку економічну ситуацію в Україні, що скла-
лася через карантин.

Мешканців Калинівки висловлюють щиру подяку 
Макарівському селищному голові Вадиму Токарю та всім 
причетним посадовим особам, за розуміння наших про-
блем та підтримку.

жителі калинівки.
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Я дізнався про це поштове нововведен-
ня кілька днів тому. В редакцію подзвонила 
жителька Іванкова й емоційно розповіла 
про причину свого обурення. Для мене така 
інформація була несподіваною і, звісна річ, 
спочатку незрозумілою. Пообіцяв з’ясувати 
ситуацію. І ось що дізнався.

Керівництво «Укрпошти»  продовжує  
реформування свого підприємства. Ре-
зультати цього бачимо уже й ми в себе. 
Услід за введенням практики «листонош 
на колесах», тобто, мобільних пересув-
них відділень, працівники яких щодня 
роз’їжджаються з Іванкова по населених 
пунктах ще існуючого на сьогодні району 
і мають суттєво покращити роботу пошти 
на селі, у цьому відомстві прагнуть, як ще 
більше наблизити свої послуги до людей. 

Саме для цього «Укрпошті» й треба 
мати телефони її клієнтів. Тож розробили і 
почали використовувати у роботі спеціальну 
програму. Тепер, щоб передплатити у 
комп’ютеризованому відділенні, наприклад, 
газету чи журнал або отримати чи замовити 
якусь поштову послугу, людина обов’язково 
має назвати оператору свій телефон. Ко-

трий заноситься в базу даних відомства 
разом з її адресою. Інакше програма не 
приймає потрібну для передплати чи об-
робки поштових відправлень інформацію. 
Тобто, тепер без цього не можна скориста-
тись  послугами…

І тут повернемось до згадуваного на 
початку цієї замітки-анонсу дзвінка в 
редакцію. 

«У мене особисто немає мобільного те-
лефону, – говорила жінка. – Я вже похи-
лого віку й не хочу ним користуватись. То 
чому я повинна давати  номер свого сина, 
який навіть разом зі мною  не проживає…».

Довелось адресувати й це також запи-
тання в Київську міську дирекцію АТ «Ук-
рпошта», працівники котрої відповідають 
за роботу поштової мережі у столиці та 
області. Попросив її керівника Йосипа 
Борнака дати інтерв’ю для «Трибуни праці» 
про нововведення, що вже запроваджені 
та плануються найближчим часом у їхній 
роботі. Він погодився, отож нижче читайте 
інтерв’ю з ним на цю тему. А тут – його 
пояснення лише щодо необхідності внесен-
ня в базу даних номерів телефонів.

– «Укрпошта» вимагає у всіх своїх 
клієнтів їхні телефонні номери для того, 
щоб поліпшити свою роботу, – розповідає  
Йосип Йосипович. – Тобто, ми зобов’язані 
оперативно розв’язувати всі проблеми, що 
виникають іноді. Бо то посилка не туди 
поїхала, то ще щось… І не завжди це буває 
з нашої вини. Нерідко і відправники по-
миляються та передплатники преси, щось 
неправильно вказавши… Потім, у випадку 
форс-мажору, ми не можемо оператив-
но знайти потрібного клієнта й проблема 
«зависає». Адже не знаємо, кому поверну-
ти чи то посилку, чи  кошти, чи ще щось. 
А то й взагалі не можемо розібратися, 
що відбувається. Тому для повнішої 
ідентифікації своїх клієнтів та, по великому 
рахунку, кращого їх захисту від можливих 
проблем, і застосовується такий підхід. Це 
дозволяє  швидко вирішувати всі питання, 
що виникають.

– Це все можна зрозуміти, – зверта-
юсь до свого співрозмовника. – Але важ-
ко погодитись з тим, що підхід ваш у цьо-
му плані до всіх однаково шаблонний. Не 
можна скидати з рахунку, що дійсно не у 

всіх людей сьогодні, особливо похилого віку, 
є можливість користуватися мобільним 
зв’язком…

– Маємо часто проблеми і з неуважни-
ми передплатниками преси. Вони самі ро-
блять якісь помилки, а потім звинувачують 
поштовиків... Таких прикладів – немало. Я 
згоден: не всі старенькі мають мобільники. 
Але ж можна надавати нам номери  сусідів, 
найближчих родичів. Коли матимемо 
їхні телефони, то при потребі проблеми 
розв’язуватимуться оперативно. На мій по-
гляд це краще, ніж людина заплатить і не 
отримуватиме послугу якийсь час…

Але ми й тут шукатимемо якісь 
варіанти, щоб таким людям, як виняток, 
йти назустріч. Можливо, рекомендуємо 
вносити в програму при оформленні тієї 
ж передплати номери телефонів поштових 
відділень чи листонош, які обслуговують та-
ких наших клієнтів. Будемо працювати в 
такому напрямі: справа ж ще нова…

павло смовж,
іванків.

реформи укрпошти

вище у матеріалі розповідалося читачам про 
одне з нововведень «укрпошти» – необхідність 
внесення в базу даних цього відомства номерів 
особистих телефонів усіх її клієнтів. інтерв’ю 
з директором київської міської дирекції ат 
«укрпошта» Йосипом Борнаком – продо-
вження розмови про реформування  діяльності  
поштовиків.

– наступне вам запитання, Йосипе Йосипо-
вичу, таке: які ще нововведення запроваджені 
у вашу роботу, над чим нині працюєте в плані 
поліпшення обслуговування населення, особли-
во – сільського, і що планується на перспекти-
ву?

– У Київській області з 1 жовтня запущено у ро-
боту в штатному режимі 82 пересувних поштових 
відділення – як і було заплановано. При цьому жод-
не із стаціонарних ми не закрили. Просто пересадили 
листонош, які обслуговували свої населені пункти, на 
наші спецавтомобілі. Що це означає? Якщо раніше 
листоноша ходила селом пішки або пересувалась ве-
лосипедом, то тепер вона їде до адресатів на авто, 
доставляючи їм поштові відправлення, листи, пенсії, 
пресу та надаючи інші послуги. А керівник пере-

сувки у цей час приймає клієнтів у стаціонарному 
відділенні.

На Київщині, а також ще в п’яти областях, пере-
йшли на таку систему обслуговування громадян поки 
що 2064 сільські поштові відділення. А з наступного 
року «Укрпошта» працюватиме так по всій Україні. 

Що це дає нашим клієнтам? Для них, по ве-
ликому рахунку, не змінилося майже нічого, крім 
того, що тепер листоноші обслуговуватимуть їх у 
залежності від режиму роботи наших пересувних 
відділень. Ця модель дозволяє помітно пришвидшити 
надання всіх наших послуг. Наприклад, якщо раніше 
поштові відділення працювали у більшості населених 
пунктів два дні на тиждень, то  відправлення з них 
потрапляли в обробку іноді аж через тиждень. Тепер 
цей процес набагато прискорюється і є таким, як 
і в містах чи навіть у столиці. Бо машина вечором 
повертається на точку базування і там усе привезене 
нею передається  в обробку. З семи днів цей процес 
скоротився до двох–трьох.

Друге. 123 поштові відділення Київської області 
уже майже автоматизовані. А це означає, що там 
з’явиться інтернет й надаватимуться онлайн-послуги. 
Тобто, ще більше прискориться процес обробки всієї 
інформації. І люди навіть у невеликих населених пун-
ктах отримуватимуть сучасні послуги, про які раніше 
й мови там не було…

– а як ви реагуєте на карантинні заходи з 
приводу коронавірусу COVID-19?..

– Це, третє, про що я хочу сказати, стосується 
більше районних центрів. З метою уникнення черг 
клієнтів, з 1 листопада ми продовжили час роботи 
поштових відділень по суботах. Якщо раніше там 
працювали з дев’ятої чи десятої години до 17-00, то 
відтепер – до 19-ї год. А є відділення, що почали 
працювати й у неділю – з 10-ї до 15-ї години. Це 
введено на два пікові місяці – листопад і грудень, 
коли спостерігається найбільше навантаження на 
нашу систему. Тепер людина може прийти на пошту 
тоді, коли їй зручніше: і в один з вихідних, і пізніше 
звичного. 

– а далі що, тобто, на перспективу, 
планується?  

– Планів багато. І говоритиму вже про загальні 
для «Укрпошти». Реалізація яких стосуватиметь-
ся й населення столичного регіону. Наше відомство 
підписало меморандум про отримання кредитів 
Європейського банку реконструкції й розвитку 
(ЄБРР) на модернізацію своєї інфраструктури. Що 
це значить? Що з наступного року ми будуватиме-
мо мережу сучасних сортувальних центрів по всій 
Україні. Що додатково закупимо ще півтори тисячі 

відповідно обладнаних автомобілів для пересувних 
відділень та оновлюватимемо парк великогабаритних 
автомобілів для міжобласних поштових перевезень. 
А найголовніше – це дозволить максимально авто-
матизувати (зокрема, комп’ютеризувати) всі наші 
виробничі процеси, в тому числі – й усі поштові 
відділення по Україні. Думаю, що в Київській області 
до 1 грудня 2021 року всі вони будуть автоматизовані. 
І в цьому плані ми будемо першими в рамках дер-
жави.

– і, мабуть, останнє на сьогодні запитання: 
ведуться розмови про створення поштового 
банку. чи це реально й що це дасть «укрпошті» 
й нам, українцям? це тільки задум чи вже щось 
робиться в цьому плані?

– Так, є такі плани. Відповідний законопроект 
уже пройшов перше читання у Верховній Раді. Нині 
він доопрацьовується в комітетах парламенту й ми 
сподіваємось, що до кінця нинішнього року буде ви-
несений у сесійну залу й проголосований у другому 
читанні та в цілому. Й тоді «Укрпошта», як майже 
всі пошти світу, матиме свій ПоштаБанк. Який забез-
печуватиме певну інклюзивність для наших клієнтів. 
Притому, зможемо тоді донести всі необхідні 
фінансові послуги до населення у найвіддаленіших 
куточках України. 

Це по-перше. По-друге, це дозволить людям змен-
шити свої витрати при сплаті, наприклад, комуналь-
них платежів (відпадуть комісійні, що знімаються з 
них за такі операції іншими банками). В Укрпошта-
банку вони проводитимуться для наших клієнтів, які 
відкриють у нас рахунки, в т. ч. пенсійні, безкоштов-
но. Більше того, вони ще й отримуватимуть різні, так 
би мовити, бонуси.  

З іншого боку, це дозволить Укрпошті уникнути 
значних затрат, що йдуть на обслуговування готівки, з 
якою ми нині працюємо.  Та й листоноші не ризику-
ватимуть, носячи в сумках іноді великі суми грошей…

– дякую за інтерв’ю, Йосипе Йосиповичу! 
дай, Боже, вашому відомству швидко налагоди-
ти більш якісне й оперативне обслуговування 
своїх клієнтів. особливо в сільській місцевості. 
Бо поки що скарг на роботу поштовиків, зо-
крема, на часто неоперативну доставку преси, 
вистачає… Й через це також падають тиражі га-
зет. Більшість людей з розумінням ставляться до  
тимчасових, будемо сподіватись, проблем: вони 
завжди виникають у будь-якій новій справі. 
але дуже хочеться всім, щоб ці проблеми були 
швидкоминучими…

павло смовж, 
іванків.

«ваш телефон  вимагаЄ наша комп’ютерна програма!..»

реформування  «укрпошти»:  Що це даЄ її  кліЄнтам?
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:
Наприкінці жовтня 1919 р. 

обірвалося життя повстанського от-
амана з Брусилова Івана Васильовича Ого-
родника (Минки). На весіллі в родичів на 
Хомутецькій вулиці (тепер Тараса Шевчен-
ка) один із колишніх повстанців виманив 
його на вулицю поговорити. Не підозрюючи 
нічого злого, Огородник вийшов з хати 
надвір, де його вже чатував убивця...

Понівечене тіло брусилівського отамана 
два дні пролежало в канаві на краю вулиці. 
Про смерть товариша дізнався отаман 
Федір Святненко й одразу зробив наскок на 
Брусилів, обстрілявши з кулемета житлові 
будинки на Хомутецькій, мовляв, начувай-
теся, вбивці, люта кара на вас чекає.

Свідком тих подій був Лев Іванович По-
рицький, який на початку 1990-х розповів 
про похорон Івана Огородника Василеві 
Ткаченку. Зокрема, Лев Порицький при-
гадав, що козаки урочисто поховали 
брусилівського отамана на Махнівському 
цвинтарі. Зібралося дуже багато люду. 
Отаман Святненко виголосив промову, а 
повстанці заспівали «Жалібний марш» на 
слова Лесі Українки:

Вмер батько наш!
Та й покинув нас!
Ох, і смутний настав час!
Сиротою наша мати зосталась!
Гей! браття милі!
Батько наш в могилі,
Та на Україні Слава його не загине!
Під час виконання пісні один із козаків 

підійшов до юного Левка Порицького та 
мовив: «Дивись, як українцям потрібно 
шанувати своїх героїв. Більшовики такого 
не навчать».

Федір Якович Святненко народився в с. 
Дивині Брусилівської волості Радомисльсь-
кого повіту (тепер Житомирської обл. – 
Авт.) в родині заможного селянина орієн-
товно 1893 року. Крім нього, у родині були 
сини Семен, Антон, Талимон і дві доньки.

У 1913–1917 рр. Федір працював писа-
рем Брусилівської волосної управи. 1916-го 
оженився на Уляні Боклан із сусіднього с. 
Краківщини, а через рік у подружжя наро-
дилася донька Катерина. Щойно він ство-
рив родину, як батько передав йому у спа-
док кілька десятин землі, а також на двох 
із братом Семеном Киселів ліс (названий 
так за вуличним прізвиськом дивинських 
Святненків).

Федорова садиба стояла на Соловіївській 
вулиці першою ліворуч при в’їзді в Дивин. 
На ній він організував чинбарне вироб-
ництво, збуваючи продукцію брусилівським 
кушнірам. Вів господарство справно, йому 
допомагали декілька найманих працівників. 
У себе на обійсті Федір прихистив без-
притульних бідняків з дітьми і циган, які 
натомість допомагали йому на чинбарні та 
в полі.

Після революції 1917 р. до Федоро-
вого обійстя дедалі частіше навідувалися 
озброєні люди. Дивинці, які в нього пра-
цювали, згадували, що коні були потомлені, 
видно, приїздили здалеку. Засиджувались 
довго. Про щось балакали, сперечалися.

Донька Катерина завжди уникала роз-
мов про батька. Казала тільки, що в 1919 р. 
він овдовів – після тяжкої хвороби помер-
ла дружина Уляна. Натомість рідна сестра 
її чоловіка Марія Андріївна Тарасун на пи-
тання, чи чула вона щось про отамана Фе-
дора Святненка, відповідала: «Ой лишень-
ко, хто ж його не знав! Він був найбільший 
бандит в окрузі. Увесь Брусилів його бояв-
ся. Коли наскоки робив на містечко, то там 
все горіло і тріщало». А далі пригадувала: 
як була малою, то не раз бачила, як загін 
Святненка на конях пролітав через село, а 
чоловіки між собою нахвалювали дивинсь-
ких козаків, казали, що знову комісари 
повтікають із Брусилова.

Ад’ютант Головного отамана Симона 
Петлюри, а згодом історик Визвольних зма-
гань Олександр Доценко зазначав, що загін 
Святненка кількістю 500 багнетів діяли на 
північ від Фастова та контролювали близь-
ко 10 сіл. На озброєнні отаман мав кілька 
кулеметів. Штаб повстанців постійно міняв 
місце перебування: з дивинського лісу пере-
ходив у юрівський, потім – у дідівщинський 
тощо. Відомо, що в складі загону воювали 
з ворогами Семен Якович Святненко, Ан-
тон Якович Святненко, Данило Іванович 
Боклан, Петро Іванович Боклан, Петро 
Якимович Матвійчук (всі з Дивина), Антон 
Сергійович Бороденко із Соловіївки, Василь 
Іванович Гуменюк і Дмитро Антонович 
Задніпрянець із Вільшки, учитель з Юрівки 
Федір Мусійович Грищенко.

У книжці «Отаман Орлик» Роман 
Коваль наводить свідчення отама-

на Богатиренка, які зберігаються в Галу-
зевому державному архіві СБУ. Зокрема, 

в автобіографії, яку Богатиренко написав 
15 липня 1921 р. в Харкові, після того як 
піддався на «амністію» і став сексотом, 
він подає відомості про те, що, коли 1920 
р. прийшли поляки, він увійшов у змову 
з отаманом Федором Святненком з Диви-
на. Їхньою метою було підняти населення 
проти поляків, які на той час були союзни-
ками УНР. Змову виявив начальник штабу 
Святненка, після чого їх обох заарештували 
і відправили у Фастів, а звідти – до Вінниці 
в головний петлюрівський штаб. Дорогою, 
у Козятині, Богатиренко зі Святненком 
спробували втекти, внаслідок чого Святнен-
ка було вбито, а він, Богатиренко, утік.

Свідчення Богатиренка про арешт от-
амана Святненка збігаються зі спо-

гадами начальника контррозвідки штабу 
Дієвої армії УНР, а з травня 1920 р. началь-
ника охорони Симона Петлюри Миколи 

Чеботаріва: «На мою долю випав обов’язок 
ліквідувати «отаманію». На превеликий 
жаль, наша влада не видавала загального 
наказу про ліквідацію загальної «отаманії», 
звичайно військової, а в кожному окремо-
му випадкові я діставав наказ, у більшості 
словесно, про ліквідацію того чи іншого 
отамана»... На Правобережжі всі отама-
ни врешті опинилися у мене під арештом: 
Віденко, Палієнко, Яценко, Афнер, Свят-
ненко, Божко, Заболотний, Палій і багато 
інших. Через неправильну постановку бо-
ротьби з отаманією моє прізвище стало не-
нависне для «повстанських» отаманів, і ця 
фама (грецько-римська богиня чуток або 
легенд. – Авт.) залишилася і по сьогодні, 
навіть серед еміграції».

Чеботарів згадує Святненка як заареш-
тованого, а не розстріляного. Крім 

того, існують документальні підтвердження 
суду над отаманом. В архівній справі секре-
таря Судової частини штабу Дієвої Армії 
УНР (1919–1920) та слідчого судді Ви-
щого суду Запорозької дивізії Дієвої армії 
УНР Олександра Гайманівського вказа-
но на те, що він виступав захисником у 
надзвичайному суді справ заарештованих 
контррозвідкою штабу отаманів Олексан-
дра Палієнка, Йосипа Віденка, Святненка, 
Івана Семесенка та «полковника Яценка».

На те, що Федір залишився живим, 
вказують не тільки історичні джерела, а й 
свідчення родичів і знайомих. То чому ж 
Феодосій Богатиренко казав чекістам про 
загибель Святненка? Можливо, він справді 
вважав його вбитим, бо після втечі захворів 
на тиф і одужав лише наприкінці березня 
1921 року. По-друге, оскільки Феодосій і 
Федір здавна були друзями, адже походи-
ли із сусідніх сіл, то Богатиренко міг вве-
сти в оману чекістів, щоб вони не шукали 
його товариша. Нарешті, він побоювався за 

життя своєї рідні, добре знаючи про силу 
авторитету Федора Святненка в окрузі...

І все ж отаманові Святненку вдалося 
уникнути розстрілу, бо в листопаді 

1921 р. він брав участь у Другому зимовому 
поході УПА Юрка Тютюнника. Саме за-
вдяки його досвіду ведення партизанської 
війни і знанню місцевості більшовики не 
зуміли знищити розвідгрупу сотника Василя 
Падалки.

Як свідчать документальні джерела, 
Федір Святненко разом з отаманом Лит-
винчуком (Василь Верига зазначав, що з 
полковником Литвиненком) їздив до ге-
нерала Тютюнника на нараду, але верта-
лись ні з чим, тому що більшовики розби-
ли Волинську групу Юрка Тютюнника. 22 
листопада дорогою із с. Забуяння (тепер 
с. Макарівського р-ну – Авт.) в Брусилів 
Святненко зустрівся з розвідувальним 

відділом Волинської групи, яким коман-
дував Василь Падалка. Вже в еміграції Па-
далка зазначав: «Це була корисна зустріч, 
бо отаман Святненко був добре знайомий 
із тим тереном і послужив за доброго 
провідника. Це виявилося вже в с. Рожів 
(тепер с. Макарівського р-ну – Авт.), 
де нас дуже гостинно вітали й до відділу 
приєдналося декілька повстанців».

Наступного дня відділ Падалки разом з 
отаманом Святненком планували наскочи-
ти на Брусилів, щоб ліквідувати комісарів 
і чекістів. Але за 3–4 км від Брусилова 
їм назустріч прибігло двоє міліціонерів, 
які співпрацювали з повстанцями. Вони 
поінформували Федора Святненка, що 
об 11 ночі до містечка прибула 28-ма 
кавалерійська дивізія, а вулицями хо-
дять патрулі й розпитують про бандитів, 
які захопили штаб «особого отряда» на 
ст. Тетерів. Не вийшло погостити кулями 
брусилівських комісарів! Відділ повернув на 
Гурівщину.

У другій половині дня 26 листопада 
поблизу Гурівщини більшовицька карна 
частина наздогнала загін Падалки. Через 
великі сніги більшовики не змогли розгор-
нутися в розстрільну та йшли вервечкою, а 
тому всі загинули від повстанських шабель.

Через безупинне переслідування сот-
ник Падалка прийняв рішення йти 

на захід, щоб якнайшвидше дістатися до 
польського кордону. Два дні українські во-
яки намагалися прослизнути крізь масове 
скупчення бійців Червоної армії: в с. Чо-
повичах стояла кіннота, а на ст. Осипівка 
– піхота у вагонах та бронепотяг. Ситуація 
ставала загрозливою, бо хоч би кудою їхали, 
всюди потрапляли під обстріл. Ввечері 28 
листопада за порадою Святненка відділ Па-
далки повернувся в с. Згурівщину, а звідти 
через Кам’яний Брід об’їхав Житомир. У 

м-ку Горошках з відділу Падалки відійшов 
підхорунжий Противень із 15 повстанця-
ми, які не хотіли залишати України. Разом 
з отаманом Святненком вони вирушили в 
напрямку Сквирщини. Сотник Падалка зі 
своїми бійцями дістався м. Звягеля (нині 
м. Новоград-Волинський) і після 9 грудня 
перетнув кордон.

Крім отамана Святненка, у Друго-
му зимовому поході брав участь ще 

один уродженець Дивина – близький ро-
дич Федора Данило Григорович Святнен-
ко, 1897 р.н., який служив в Армії УНР із 
1919 року. Під час Другого зимового був 
козаком 4-ї Київської дивізії. 17 листопада 
в бою неподалік с. Малих Міньків Данило 
Святненко потрапив у полон. 22 листопа-
да 1921 р. його розстріляли в м-ку Базарі, 
де й поховали у братській могилі. У спи-
ску розстріляних українських вояків під 
Базаром він значився під номером 223 (у 
справах ГДА СБУ значиться як Светнен-
ко). Під час допиту на більшість запитань 
відповідав: не знаю. У графі походження 
записаний як селянин, у графі партійність 
– безпартійний. Реабілітований 27 квітня 
1998 року.

Те, що Федір Святненко їздив на поба-
чення з Тютюнником, випливає з розповіді 
хрещеної його доньки Ярини Боклан. Вона 
пригадувала, що пізньої осені 1921 року, 
коли стояли люті морози, а снігу випало 
ледь не по пояс, Федора не бачили в селі 
майже три тижні. Отаман повернувся вис-
нажений, замерзлий, дуже засмучений.

Навесні 1922 р. Федір Святненко вря-
тував багатьох дивинських дітей від 

голоду. Про це онукам Федора розповідала 
одна з його робітниць Горпина Петренко 
з Краківщини – після того, як 1957 р. в 
районній газеті з’явилися «викривальні» 
статті Михайла Литвинчука та Якова Га-
лайчука про «петлюрівські банди» Морда-
левича, Святненка і Минки. Вона казала: 
«Не вірте, що пишуть у газеті. То неправда. 
Федір Якович був доброю людиною. У ньо-
го жили бездомні. А під час голоду, коли 
я працювала в нього наймичкою, він году-
вав весь голодний люд Дивина, а особливо 
дітей. Я і ще кілька моїх одноліток бігали 
цілий день із баняками та розносили їжу, 
яку готували в печі його будинку жінки. 
За день ми так втомлювалися, що додому 
ледь ноги волочили. А Федір Якович на нас 
сварився, підганяв весь час, щоб ми встиг-
ли всіх дітей нагодувати. Так тоді в Дивині 
й вижили люди. Який же він бандит? 
Чоловіки його поважали...»

У часи НЕПу Федір Святненко оженив-
ся вдруге – на дивинській дівчині Мотрі, 
від якої в нього народилося троє дітей: Іван, 
Настя та Соня.

У 1930 р. його «розкуркулили» й за-
арештували. Кілька тижнів тримали в 
Київському допрі, а потім вивезли на Урал 
у концтабір. Звідти він написав листа кумі 
Ярині Боклан у Краківщину з проханням 
забрати на утримання старшу доньку Ка-
терину. Хрещена так і зробила. Вона виро-
стила дівчину, а згодом віддала її заміж за 
однофамільця Івана Святненка і тим самим 
вберегла отаманську доньку від репресій 
радянської влади.

У 1932 р. Федір утікає з концтабору і 
добирається до Дивина. Переховуючись 
у лісах, він збирає невеликий озброєний 
загін, який перешкоджає місцевим 
активістам відвозити конфісковане в селян 
збіжжя до Брусилова. «Буксирні брига-
ди» відмовлялися робити рейди до обійсть 
дивинців, оскільки Федір переказав через 
знайомих, що вбиватиме кожного, хто за-
явиться за зерном. Більш як півроку на 
нього полювали брусилівські міліціонери та 
дивинські комсомольці, серед яких були й 
ті, кого він врятував від голоду в 1922-му.

11 серпня 1933 р. яничари вистежили 
отамана, привели в жито на його колишнє 
поле та застрелили з нагана. Саме цього дня 
у Федора народилася донька Соня, але він 
про це не довідався. Отак нелюди привітали 
отамана з народженням дитини...

Уночі старша донька Катерина знайш-
ла батькове тіло, поклала в ночви й 

потягла на цвинтар. Вона ніколи нікому 
не показувала могили батька, бо все жит-
тя прожила в постійному страху. Катери-
на Федорівна спалила папери, світлини та 
інші особисті речі отамана, адже радянська 
влада жорстоко розправлялася з родичами 
повстанців, а разом із тим ще й вішала на 
них тавро бандитів. Проте світла пам’ять 
про петлюрівського отамана Федора Свят-
ненка з Дивина та його побратимів навічно 
залишиться в серцях українців.

володимир святненко,
Брусилів.

дивинськиЙ отаман 
федір святненко

 від редакції: сьогодні мова піде про діяльність отамана федора святненка з 
житомирщини. проте він досить часто гостював на макарівщині. а також його 
біографія буде своєрідним прологом до розповіді про другий зимовий похід на 

макарівщину, який ми запланували подати в одному з найближчих номерів.



”

№ **    **  серпня   **** р№ 46   27 листопада  2020 р.6

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 10.55, 3.00 Енеїда
6.30 Книга-мандрiвка Україна
6.35 М/с «Попелюшка»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.30, 2.35 
Новини

7.05, 8.05, 9.05, 12.00, 13.10, 
18.20 Суспiльна студiя

9.30 Т/с «Гранд готель». (12+)
11.25 Телепродаж
15.10, 21.25, 0.00 Спорт
15.20 UA:Фольк
16.25 Т/с «Величнi Медичi». 
17.30 Д/с «Дикая планета»
18.55 Д/с «Свiт дикої природи»
19.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
21.35 Зворотнiй вiдлiк
0.05 Перша шпальта
0.35 Т/с «Полдарк». (16+)
3.55 Д/ф «Кiноперформанс. 

Народний Малахiй!» 

КАНАЛ «1+1»
5.00 ТСН-Тиждень
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30 ТСН
9.25, 12.20 Життя вiдомих 

людей
13.10, 14.20 Мiняю жiнку
17.10 Т/с «Жiнка»
19.00 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Великi вуйки 2»
23.15 Грошi
0.30 Дубiнiзми
0.50 Танцi з зiрками

КАНАЛ «2+2»
6.00, 19.25 Т/с «Опер за ви-

кликом 3». (16+)
9.45 Загублений свiт
14.40 Х/ф «ЛIКВIДАТОРИ». 

(16+)
16.20 Х/ф «ДЖОН ВIК». (16+)
18.15, 1.30 Спецкор
18.50, 2.00 ДжеДАI

20.25, 21.15 Т/с «Янголи». (16+)
22.05, 23.50 Т/с «Кiстки 6». 

(16+)
2.30 Облом.UA

ПЛЮСПЛЮС
7.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20 Говоримо українською
8.00 М/ф «Мишача наука»
8.45 М/с «Уроки тiтоньки 

Сови»
10.20 Хто там
12.45 М/с «Раттiк»
13.10 М/с «Маленьке 

мiстечко»
13.45 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.35 М/с «44 коти»
15.00 М/с «Мiсто Лего»
15.15 М/с «Крилатi 

рятiвники»
15.35 М/с «Щенячий патруль»
16.25 М/с «Життя понi»
16.35 М/с «Дiвчата на мiсiї»
16.50, 20.30 М/с «Вишукана 

Ненсi»
17.20, 20.50 М/с «Мопсики-

приятелi»
17.45, 21.15 М/с «Вулиця 

Далматинцiв 101»
18.20, 22.30 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»

18.45 М/с «Ледi Баг i Супер 
Кiт»

19.40 М/с «Лео да Вiнчi»
21.45 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.55 М/с «Губка Боб»
23.50 М/с «Оггi та кукарачi»
0.40 Знiмала мама
5.00 Кориснi пiдказки

IНТЕР
5.25, 22.05 «Слiдство 

вели...» з Л. Канев-
ським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

9.40, 18.00, 19.00, 3.20 Сто-
сується кожного

10.40, 12.25 Т/с «Детектив 
Ренуар». (12+)

15.50 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий 

випадок
23.55 Т/с «Тягар iстини 2». 

(12+)
1.45 Х/ф «ВСЕ МОЖЛИВО»

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
7.20 Вар`яти. (12+)

9.00, 19.00 Супер Топ-
модель по-українськи. 
(16+)

11.40 М/ф «Три богатирi на 
дальнiх берегах». (16+)

13.00 Х/ф «ДОКТОР 
СТРЕНДЖ». (12+)

15.20 Х/ф «МЕСНИКИ: 
ФIНАЛ». (12+)

21.20 Х/ф «IНФЕРНО». 
(16+)

0.10 Х/ф «ГЛИБИННЕ 
ЗЛО». (18+)

1.50 Х/ф «АКВАМАРИН»
2.55 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.20 Т/с «Доктор Хаус». 

(16+)
6.00 Т/с «Комiсар Рекс»
8.55 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
13.05, 14.50 Т/с «Слiпа». (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
15.40 Т/с «Слiд». (16+)
18.05 СуперМама
19.05 Детектор брехнi. (16+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

пристрастi». (16+)
23.05 Т/с «Нiконов i Ко»
1.05 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)

ICTV
4.50 Скарб нацiї
5.00 Еврика!
5.05 Служба розшуку дiтей
5.10 Громадянська оборона
6.00 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Секретний фронт
11.20, 13.15 Х/ф 

«НЕСТРИМНI». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.55 Х/ф «НЕСТРИМНI 

2». (16+)
16.15 Х/ф «НЕСТРИМНI 

3». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Теорiя змови
21.25 Т/с «Пес». (16+)
22.40 Свобода слова
23.55 Х/ф «ТРЕМТIННЯ 

ЗЕМЛI 5». (16+)
1.50 Х/ф «СНАЙПЕР 7: 

IДЕАЛЬНЕ ВБИВ-
СТВО». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях

10.40, 3.45 Реальна мiстика
12.45, 5.30 Агенти 

справедливостi. (12+)
14.45, 15.30 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
17.10 Т/с «Виклик». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Мавки»
23.30 Т/с «Дитина на 

мiльйон»
1.30 Телемагазин
2.00 Т/с «Дитина на 

мiльйон». (12+)
НТН

4.45, 4.55 Top Shop
5.45 Х/ф «ДIМ - ЦЕ ХРАМ»
8.50, 16.50, 20.50, 2.35 Ви-

падковий свiдок
9.25 Х/ф «АЛМАЗИ ДЛЯ 

МАРIЇ»
10.50, 22.30 Т/с «Морський 

патруль». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 

2.05 Свiдок
12.50 Таємницi свiту
14.40, 3.10 Речовий доказ
18.20 Свiдок. Агенти
19.30 Легенди карного 

розшуку
0.15 Х/ф «ЗАРАЖЕНА». 

(16+)
4.00 Правда життя

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.03, 3.30 Енеїда
7.00, 8.00, 8.55, 21.00, 23.45, 

3.05, 5.35 Новини
7.10 М/с «Чорний пiрат»
8.05 Д/с «Суперчуття. Осо-

бливий загiн»
9.00 Божественна Лiтургiя 

Православної Церкви 
України

11.00 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Ка-
толицької Церкви

11.25, 0.10 Бiатлон. Кубок свiту. 
Вiдкриття сезону. I етап. 
Спринт 10 км, чоловiки

12.50 Недiльна Свята Меса 
Римсько-Католицької 
Церкви в Українi

13.30 Жюль Верн. Подорож 
довжиною в життя

14.35, 1.25 Бiатлон. Кубок свiту. 
Вiдкриття сезону. I етап. 
Спринт 7,5 км, жiнки

15.55, 2.35 Студiя «Бiатлон»
16.15 Х/ф «СIВ ЗАБЛУКА-

ЛА УВI СНI»
17.45 Щоденник Дитячого 

пiсенного конкурсу 
«Євробачення-2020»

18.00 Дитячий пiсенний 
конкурс «Євробачен-
ня-2020». Фiнал

20.00 Д/с «Боротьба за ви-
живання»

21.25 #@)?$0 з Майклом 
Щуром. (16+)

22.00 Х/ф «СТВОРЕННЯ 
ЛЕДI». (16+)

КАНАЛ «1+1»
6.00 Життя вiдомих людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.25 Великi випуски з Анто-

ном Птушкiним 2
11.45 Свiт навиворiт 11: Китай
12.45 Т/с «Свати 6»
18.15 Українськi сенсацiї

19.30, 4.50 ТСН-Тиждень
21.00 Танцi з зiрками
0.20 Концерт Наталiї Моги-

левської
КАНАЛ «2+2»

6.00, 8.10 ДжеДАI
9.10 Загублений свiт
14.00 Х/ф «АТАКА НА 

КОРОЛЕВУ». (16+)
15.45 Х/ф «ШИРОКО КРО-

КУЮЧИ». (16+)
17.10 Х/ф «ШИРОКО КРО-

КУЮЧИ 2: РОЗПЛАТА». 
19.00 Х/ф «ЗАХИСНИК». (16+)
20.45 Х/ф «ЕФЕКТ 

КОЛIБРI». (16+)
22.40 Х/ф «УНIВЕРСАЛЬНИЙ 

АГЕНТ». (16+)
0.15 Х/ф «СВIНГЕРИ». (16+)

ПЛЮСПЛЮС
6.05, 5.00 Кориснi пiдказки
7.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20 Говоримо українською
8.00 М/с «Уроки тiтоньки Сови»
9.30 М/ф «Мишача наука»
10.25 М/с «Козаки. Футбол»
12.45 М/с «Пiн Пiнгвiн»
13.10 М/с «Маленьке 

мiстечко»
13.25 М/с «Свинка Пеппа»
13.50 М/с «Фiксики»

14.25 М/с «Елвiн i бурундуки»
14.40 М/с «Тобот»
15.10 М/с «Крилатi 

рятiвник и»
15.35 М/с «Щенячий патруль»
16.25 М/с «Життя понi»
16.35 М/с «Дiвчата на мiсiї»
16.50, 20.30 М/с «Вишукана 

Ненсi»
17.20, 20.50 М/с «Мопсики-

приятелi»
17.45, 21.15 М/с «Вулиця 

Далматинцiв 101»
18.15 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.00 М/с «СуперIграшки»
21.45 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.25 М/с «Губка Боб»
23.40 М/с «Оггi та кукарачi»
0.40 Знiмала мама

IНТЕР
5.45 Х/ф «ШЛЯХЕТНИЙ 

ВЕНЕЦIАНЕЦЬ»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00, 11.00 Iнше життя
12.00 Т/с «Речдок. Особиста 

справа». (16+)
16.50, 20.30 Т/с «Детектив 

Ренуар». (12+)

20.00 Подробицi
21.30, 3.35 Х/ф «МАКСИМ 

ПЕРЕПЕЛИЦЯ»
23.25 Х/ф «ТИ - МЕНI, Я - 

ТОБI»
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 8.05 Kids` Time
6.00 М/ф «Прогулянки з 

динозаврами»
8.10 Дiти проти зiрок
9.50 Х/ф «МЕСНИКИ». (16+)
12.50 Х/ф «МЕСНИКИ: ЕРА 

АЛЬТРОНА». (16+)
15.40 Х/ф «МЕСНИКИ: ВIЙНА 

НЕСКIНЧЕННОСТI». 
18.40 Х/ф «ДОКТОР 

СТРЕНДЖ». (12+)
21.00 Х/ф «МЕСНИКИ: 

ФIНАЛ». (12+)
0.50 Х/ф «ЛIТАК ПРЕЗИ-

ДЕНТА». (16+)
СТБ

5.45 Х/ф «ЗОЛОТЕ ТЕЛЯ»
9.00 МастерШеф. (12+)
12.45 Хата на тата. (12+)
15.00 СуперМама
19.00 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
20.00 Один за всiх. (16+)
21.10 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)
23.15 Детектор брехнi. (16+)

ICTV
5.30, 8.10 Анти-зомбi
6.20, 10.00 Громадянська 

оборона
7.15 Бiльше нiж правда
9.05 Секретний фронт
11.00, 13.00 Т/с «Пес». (16+)
12.45 Факти. День
14.15 Х/ф «ТЕРМIНАТОР 

3: ПОВСТАННЯ МА-
ШИН». (16+)

16.20 Х/ф «ТЕРМIНАТОР: 
ФАТУМ». (16+)

18.45 Факти тижня
21.15 Х/ф «ПЛАН ВТЕЧI». 

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.50 Реальна мiстика
9.00 Т/с «Мавки». (16+)
16.45 Т/с «Шукаю тебе»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки з 

Олегом Панютою

21.00 Т/с «Шукаю тебе». 
23.15, 2.15 Т/с «Дружина по 

обмiну»
НТН

5.45 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ 
НЕМАЄ»

7.40 Слово Предстоятеля
7.45 Будьте здоровi
8.25 Страх у твоєму домi
12.00 Х/ф «СКРИНЬКА 

МАРIЇ МЕДIЧI»
13.50 Х/ф «ТРИВОЖНА 

НЕДIЛЯ»
15.25 Х/ф «ПРОЕКТ «АЛЬФА»
17.10 Х/ф «ЕРА ДРАКОНIВ»
19.00 Х/ф «ЙШОВ ЧЕТВЕР-

ТИЙ РIК ВIЙНИ...»
20.45 Х/ф «У БIЙ IДУТЬ 

ЛИШЕ «СТАРI»
22.30 Х/ф «ЗАРАЖЕНА». 
(16+)

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Схід Сонця 07:39 Захід 16:00
Тривалість дня 08:21

Схід Сонця 07:37 Захід  16:01
Тривалість дня 08:24

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 10.55, 3.35 Енеїда
6.30 Книга-мандрiвка Україна
6.35 М/с «Попелюшка»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.10, 2.15, 
5.25 Новини

7.05, 8.05, 9.05, 12.00, 13.10, 
18.20, 2.45 Суспiльна 
студiя

9.30 Т/с «Гранд готель». (12+)
11.25 Телепродаж
15.10, 21.35, 23.35, 2.40, 5.50 

Спорт
15.20 UA:Фольк
16.25 Т/с «Величнi Медичi». 
17.30 Схеми. Корупцiя в 

деталях
18.55, 22.10 Д/с «Свiт дикої 

природи»
19.55 Д/с «Боротьба за ви-

живання»

21.45 Нашi грошi
23.40 Д/с «Дикi тварини»
0.15 Т/с «Полдарк». (16+)

КАНАЛ «1+1»
5.30, 9.25 Життя вiдомих 

людей
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30 ТСН
11.25, 12.20, 14.15 Мiняю 

жiнку
17.10 Т/с «Жiнка»
19.00 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Великi вуйки 2»
23.15 Х/ф «ВЕЛИКА 

РIЗНИЦЯ»
1.05 Т/с «Мишоловка для 

кота»
КАНАЛ «2+2»

6.00, 18.50, 1.55 ДжеДАI
6.30 Т/с «Ласко». (16+)
8.20 Х/ф «БОЙОВI СВИНI». 

10.00, 17.20 Загублений свiт
13.50 Х/ф «ЗАХИСНИК». 
15.25 Х/ф «ЕФЕКТ 

КОЛIБРI». (16+)
18.15, 1.25 Спецкор
19.25 Т/с «Опер за викли-

ком 4». (16+)
20.20, 21.10 Т/с «Янголи». (16+)
22.00, 23.45 Т/с «Кiстки 6». 

(16+)
2.25 Облом.UA

ПЛЮСПЛЮС
6.05, 5.00 Кориснi пiдказки
7.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20 Говоримо українською
8.00 М/ф «Мишача наука»
8.45 М/с «Уроки тiтоньки 

Сови»
10.20 М/с «Лис Микита»
12.45 М/с «Пiн Пiнгвiн»
13.10 М/с «Маленьке 

мiстечко»
13.45 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.35 М/с «44 коти»
15.00 М/с «Мiсто Лего»
15.15 М/с «Крилатi 

рятiвники»
15.35 М/с «Щенячий патруль»
16.25 М/с «Життя понi»
16.35 М/с «Дiвчата на мiсiї»

16.50, 20.30 М/с «Вишукана 
Ненсi»

17.20, 20.50 М/с «Мопсики-
приятелi»

17.45, 21.15 М/с «Вулиця 
Далматинцiв 101»

18.20, 22.30 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару»

18.45 М/с «Ледi Баг i Супер 
Кiт»

19.40 М/с «Лео да Вiнчi»
21.45 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.55 М/с «Губка Боб»
23.50 М/с «Оггi та кукарачi»
0.40 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек 2». (12+)
12.25 Т/с «Панi Фазiлет i її 

дочки»
14.20, 15.20 Речдок
16.15, 21.00 Речдок. Осо-

бливий випадок
18.00, 19.00, 3.15 Стосується 

кожного

20.00 Подробицi
23.55 Т/с «Тягар iстини 2». 

(12+)
1.45 Х/ф «ОСIННIЙ МАРА-

ФОН»
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
7.20 Вар`яти. (12+)
9.00 Т/с «Мiстер Хутен i 

Ледi». (16+)
11.20 Х/ф «ЧIХУАХУА З 

БЕВЕРЛI ХIЛЛЗ»
13.10 Суперiнтуїцiя. (12+)
15.10 Хто зверху? (12+)
17.00, 19.00 Любов на ви-

живання. (16+)
21.00 Х/ф «ЖIНКА-

КIШКА». (16+)
23.00 Х/ф «ВАВIЛОН НА-

ШОЇ ЕРИ». (16+)
1.00 Т/с «Шлях чарiвника»

СТБ
6.50 Т/с «Комiсар Рекс»
9.35 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
13.05, 14.50 Т/с «Слiпа». (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
15.40 Т/с «Слiд». (16+)
18.05 СуперМама

19.05 Таємницi ДНК. (16+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

пристрастi». (16+)
23.05 Т/с «Нiконов i Ко»
1.05 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
ICTV

5.35, 20.20 Громадянська 
оборона

6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Теорiя змови
11.15, 13.15 Х/ф «СУДНИЙ 

ДЕНЬ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.00, 16.15 Х/ф 

«ТЕРМIНАТОР 4: 
НЕХАЙ ПРИЙДЕ 
СПАСИТЕЛЬ!» (16+)

16.35, 21.25 Т/с «Пес». (16+)
17.50 Т/с «Козаки. Абсолют-

но брехлива iсторiя». 
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
22.30 Т/с «Фантом». (16+)
0.45 Х/ф «ТРЕМТIННЯ 

ЗЕМЛI». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.50 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.40, 4.10 Реальна мiстика
12.45, 5.30 Агенти 

справедливостi. (12+)
14.45, 15.30 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
17.10 Т/с «Виклик». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Мавки»
23.20 Контролер
0.00, 2.00 Т/с «Пiдкидьок»

НТН
5.55 Х/ф «ПОЕТ I КНЯЖНА»
7.55, 16.50, 20.50, 2.20 Ви-

падковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

22.00, 1.50 Свiдок
9.00 Х/ф «ЙШОВ ЧЕТВЕР-

ТИЙ РIК ВIЙНИ...»
10.45, 22.30 Т/с «Морський 

патруль». (16+)
12.50 Свiдок. Агенти
14.50, 1.30, 3.15 Речовий 

доказ
18.20 Будьте здоровi
19.30 Легенди карного 

розшуку
0.15 Легенди бандитської 

Одеси
3.45 Правда життя

вівторок, 1 грудня

понеділок, 30 листопада

неділя, 29 листопада

Схід Сонця 07:40 Захід 16:00

Тривалість дня 08:20

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Ця подія не зафіксована 
в Біблії, яка відносно 

мало повідомляє про ранні роки 
життя Діви Марії, але в усному 
християнському переказі збере-
глася історія її дитинства. Вже 
у ІІ столітті сюжет із введенням 
Марії до Храму був записаний у 
апокрифічних «Історії Якова про 

різдво Марії», «Протоєвангелії 
Якова» та «Євангелії Псевдо-
Матея». Повторюється вона 
і в пізніших книгах, що були 
поширені в церкві, зокрема, в 
євангеліях дитинства Марії. Згідно 
переказу, в трирічному віці батьки 
привели Марію до Єрусалимського 
Храму, щоб присвятити її Богу, і 
першосвященник Захарія (в май-
бутньому — батько Іоана Хрести-
теля) увів її до Святого Святих, 
що було унікальною подією для 
тогочасного храмового культу. З 
того часу почалася історія життя 
Марії при Храмі, яка закінчилася 
з зачаттям нею Ісуса Христа. Свя-
то Введення у Храм відзначали у 
Візантії вже з VIII століття, і по-
ступово воно поширилося по всьо-
му християнському світі. 

У народному календарі цей 
день асоціювався не лише з Бо-
городицею, а й вважався точкою 
відліку зимового циклу. Люди 
говорили: «Введення прийшло – 
зиму привело».

У народі вірили, що з цьо-
го дня починає спочивати земля, 
тому її не можна копати лопатою 
аж до Благовіщення (7 квітня). 
Так як в зимову пору в людей ста-
вало більше вільного часу, то мо-
лодь починала готуватися до свят 
– хлопці й дівчата розучувати ко-
лядки, виготовляти «вбрання» для 
колядників і ряджених.

В цей день люди очікували «по-
лазника» – першого відвудувача в 
хаті. Залежно від того хто ним буде 
– робили прогнози на рік. Якщо це 
буде хлопець – гарний, здоровий, 

працьовитий – рік буде щасливим та 
урожайним. Коли ж прийде першою 
жінка, чи дівчина, чи стара немічна 
людина – тоді ж чекали поганого 
врожаю, бідного приплоду худоби. 
Щоб уникнути такої ситуації, – го-
сподар вставав до сходу сонця і пер-
шим обходив своє подвір’я, а тоді 
першим заходив у хату.

Інколи у ролі «полазника» 
могла виступати тварина – віл 
чи вівця, яка була своєрідним 
втіленням селянського добробуту. 
Взагалі, люди намагалися не за-
ходити до сусідів чи родичів, щоб 
ніхто не вважав, що вони принес-
ли до хати щось лихе.

Введенські храми поширені 
в Україні, де вшанування Діви 
Марії є надзвичайно поширеним 
— церкви на честь Введення мож-

на знайти в Литовежі (Волинська 
обл., 1610), Чернігові (1677–
1679), Бериславі (Херсонська 
обл., 1725), Ніжині (Чернігівська 
обл., 1775) та інших містах. Деякі 
історичні Введенські церкви були 
знищені за часів СРСР.

інф. «м.в.».

4 грудня – введення у храм пресвятої Богородиці
на 4 грудня (21 листопада за григоріанським календарем) припадає одне з дванадцяти найважливіших християнських свят — 

введення у храм пресвятої Богородиці
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.05 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 23.45, 

2.40, 4.00, 5.35 Новини
7.10 М/с «Чорний пiрат»
8.05, 19.25 Д/с «Тваринна 

зброя»
9.05 Вiдтiнки України
9.40 Музеї. Як це працює
10.10 Х/ф «МРIЯ ЛЮБОВI»
12.00 Д/с «Iсторiї вулканiв»
12.30 Д/с «Таємницi Соняч-

ної системи»
13.30 Телепродаж
14.15 Бiатлон. Кубок свiту. 

II етап. Переслiдування 
12,5 км, чоловiки

15.00 UA:Фольк. Спогади
16.10 Бiатлон. Кубок свiту. 

II етап. Естафета 4х6 
км, жiнки

17.30 Х/ф «IСУС. БОГ I 
ЛЮДИНА»

20.30, 2.05 Д/с «Суперчуття»

21.25 Д/с «Неймовiрнi ви-
находи»

22.00 Х/ф «ТЕПЕР Я БУДУ 
ЛЮБИТИ ТЕБЕ». (16+)

0.10, 2.30, 4.25, 5.25 Погода
0.15 Д/ф «Гiдра». (16+)
1.35 #@)?$0 з Майклом 

Щуром. (16+)
КАНАЛ «1+1»

6.00 Життя вiдомих людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт
19.30, 5.15 ТСН
20.15 Чистоnews
20.20 Жiночий квартал
22.20 Вечiрнiй квартал
23.15 Свiтське життя
1.15 Великi випуски з Анто-

ном Птушкiним
КАНАЛ «2+2»

6.00, 9.25 ДжеДАI
10.25 Загублений свiт
15.10 Х/ф «МАЙОР 

ПЕЙН». (16+)

17.00 Х/ф «ЛЕДI КРИВА-
ВИЙ БIЙ». (16+)

18.55 Х/ф «БАНДИТКИ»
20.40 Х/ф «ПРИМАРНИЙ 

ПАТРУЛЬ». (16+)
22.15 Х/ф «БИТВА ПРО-

КЛЯТИХ». (16+)
0.00 Х/ф «ГIРСЬКI АКУ-

ЛИ». (16+)
1.35 Облом.UA
3.15 Цiлком таємно-2017
4.55 Зловмисники

ПЛЮСПЛЮС
6.05, 5.00 Кориснi пiдказки
7.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20 Говоримо українською
8.00 М/ф «Мишача наука»
8.30 М/с «Уроки тiтоньки 

Сови»
10.00 М/с «Ескiмоска»
11.55 М/с «Пiн Пiнгвiн»
12.15 М/с «Маленьке 

мiстечко»
13.00 М/с «Хоробрi зайцi»
13.45 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.35 М/с «44 коти»
15.00 М/с «Мiсто Лего»
15.15 М/с «Крилатi 

рятiвники»
15.35 М/с «Щенячий патруль»

16.25 М/с «Життя понi»
16.35 М/с «Дiвчата на мiсiї»
16.50, 20.30 М/с «Вишукана 

Ненсi»
17.20, 20.50 М/с «Мопсики-

приятелi»
17.45, 21.15 М/с «Вулиця 

Далматинцiв 101»
18.20 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару»
18.45 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
19.40 М/с «Лео да Вiнчi»
21.45 М/с «Артур i 

мiнiпути»
22.55 М/с «Губка Боб»
23.50 М/с «Оггi та кукарачi»
0.40 Знiмала мама

IНТЕР
4.45 Телемагазин
5.15, 3.05 Орел i решка. 

Шопiнг
5.55 Слово Предстоятеля
6.05 Х/ф «ДАЙТЕ КНИГУ 

СКАРГ»
8.00 Шiсть соток
9.00 Готуємо разом. Домаш-

ня кухня
10.00 Корисна програма
11.10 Х/ф «ВIДПУСТКА ЗА 

ВЛАСНИЙ РАХУНОК»
13.50 Х/ф «СУЄТА СУЄТ»

15.40 Х/ф 
«НАЙПРИВАБЛИВIША

 I НАЙСИМПАТИЧНIША»
17.15, 20.30 Т/с «Несолодка 

пропозицiя»
20.00 Подробицi
22.00 Бенефiс Фiлiпа 

Кiркорова
0.50 Х/ф «БЕБI-БУМ». (16+)
2.35 «Подробицi» - «Час»
3.45 М/ф
4.25 Х/ф «ТРИ ПЛЮС ДВА»

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
7.20 Вар`яти. (12+)
7.50, 10.00 Орел i решка
12.10 Lе Маршрут
13.20 Хто зверху? (12+)
15.20 Х/ф «ЖIНКА-

КIШКА». (16+)
17.40 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ 

СУПЕРМЕНА». (16+)
21.00 Х/ф «БЕТМЕН ПРО-

ТИ СУПЕРМЕНА». 
(16+)

23.55 Х/ф «ОДНОГО РАЗУ 
В ГОЛIВУДI». (16+)

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.50, 10.55 Т/с «Колiр 

пристрастi». (16+)

7.50 Неймовiрна правда про 
зiрок

17.00, 22.45 Хата на тата. (12+)
19.00 МастерШеф. (12+)
0.45 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)
ICTV

5.00 Скарб нацiї
5.10 Еврика!
5.20 Факти
5.50 Т/с «Копи на роботi». 
7.20 «На трьох». (16+)
10.15, 13.00 Т/с «Пес». (16+)
12.45 Факти. День
16.35 Х/ф «П`ЯТА ХВИЛЯ». 

(16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «РОЗЛОМ САН-

АНДРЕАС». (16+)
21.25 Х/ф «ГОДЗИЛА». 

(16+)
23.40 Х/ф «ЕПIДЕМIЯ 

СТРАХУ». (16+)
1.40 Х/ф «ТРЕМТIННЯ 

ЗЕМЛI 4: ЛЕГЕНДА 
ПОЧИНАЄТЬСЯ». 
(16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.30, 3.30 Реальна мiстика
8.40 Т/с «Невiдправлений 

лист». (12+)

12.50, 15.20 Т/с «Вiражi 
долi». (12+)

17.00 Т/с «Якщо ти мене 
пробачиш»

20.00 Головна тема
21.00 Т/с «Якщо ти мене 

пробачиш». (12+)
23.00 Т/с «Вибираючи 

долю»
1.45 Телемагазин

НТН
6.00 Х/ф «ДОЛЯ ЛЮДИНИ»
7.55 Х/ф «ТЕГЕРАН-43»
10.55 Х/ф «У НЕБI «НIЧНI 

ВIДЬМИ»
12.30 Легенди карного 

розшуку
15.30, 2.45 Випадковий 

свiдок
18.05 Переломнi 80-тi
19.00, 2.15 Свiдок
19.30 Х/ф «НА ВАС ЧЕКАЄ 

ГРОМАДЯНКА НИ-
КАНОРОВА»

21.15 Х/ф «ЧАС 
ВIДПЛАТИ». (16+)

23.30 Х/ф «НЕБЕЗПЕЧНИЙ 
ПАСАЖИР». (16+)

1.05 Хвороби-вбивцi
3.20 Речовий доказ
4.00 Легенди бандитського 

Києва

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 4.30 Енеїда
6.30 Книга-мандрiвка Україна
6.35 М/с «Попелюшка»
7.00, 8.00, 8.55, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.15, 2.15, 
5.25 Новини

7.05, 8.05, 12.00, 13.10, 18.20 
Суспiльна студiя

9.00 Божественна лiтургiя 
Православної Церкви 
України

11.25 Телепродаж
15.10, 21.35, 23.40, 2.40, 5.50 

Спорт
15.20 Країна пiсень
16.30 Т/с «Максимiлiан та Марiя 

Бургундська». (16+)
17.25 VoxCheck
17.30 Перша шпальта
18.55 Д/с «Свiт дикої природи»
19.55, 23.50 Д/с «Боротьба 

за виживання»

21.45 Я - Патрiк Свейзi
0.15 Т/с «Полдарк». (16+)
2.50 Зворотнiй вiдлiк

КАНАЛ «1+1»
5.30, 9.25, 2.45 Життя 

вiдомих людей
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30, 3.45 ТСН
11.35, 12.20, 14.15 Великi 

випуски з Антоном 
Птушкiним

17.10 Т/с «Жiнка»
19.00 Секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45, 0.45 Лiга смiху
22.45 Вечiрнiй квартал
0.00 #Гуднайтшоу
5.00 Свiтське життя

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 2.50 ДжеДАI
6.35 Т/с «Ласко». (16+)

8.25 Х/ф «ДЕКIРУ: ТРИ 
КАМЕНI»

10.00, 17.20 Загублений свiт
14.00 Х/ф «40 ДНIВ ТА 

НОЧЕЙ». (16+)
15.45 Х/ф «ПОМПЕЇ: 

АПОКАЛIПСИС». (16+)
18.15, 2.20 Спецкор
19.25 Х/ф «ГОЛОДНИЙ КРО-

ЛИК АТАКУЄ». (16+)
21.25 Х/ф «211». (16+)
23.10 Х/ф «ДОПИТ». (16+)
0.50 Х/ф «МЕГА-АКУЛА 

ПРОТИ КРОКОЗАВРА». 
ПЛЮСПЛЮС

7.00, 2.20 Свiт чекає на 
вiдкриття

7.20 Говоримо українською
8.00 М/ф «Мишача наука»
8.45 М/с «Уроки тiтоньки 

Сови»
10.20 М/с «Козаки. Футбол»
12.45 М/с «Раттiк»
13.10 М/с «Маленьке 

мiстечко»
13.45 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.35 М/с «44 коти»
15.00 М/с «Мiсто Лего»
15.15 М/с «Крилатi 

рятiвники»
15.35 М/с «Щенячий патруль»

16.25 М/с «Життя понi»
16.35 М/с «Дiвчата на мiсiї»
16.50, 20.30 М/с «Вишукана 

Ненсi»
17.20, 20.50 М/с «Мопсики-

приятелi»
17.45, 21.15 М/с «Вулиця 

Далматинцiв 101»
18.20, 22.30 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
18.45 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
19.40 М/с «Лео да Вiнчi»
21.45 М/с «Закон Майла 

Мерфi»
22.55 М/с «Губка Боб»
23.50 М/с «Оггi та кукарачi»
0.40 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 23.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек 2». (12+)
12.25 Т/с «Панi Фазiлет i її 

дочки»
14.20, 15.20, 0.50 Речдок
16.20 Речдок. Особливий 

випадок

18.00, 1.50 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi тижня
21.00 Мир i вiйна
3.20 Чекай на мене. Україна

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
7.20 Вар`яти. (12+)
9.00 Т/с «Мiстер Хутен i 

Ледi». (16+)
10.00 Суперiнтуїцiя. (12+)
12.00 Любов на виживання. 
14.00 Аферисти в мережах. 
16.00 Х/ф «IНФЕРНО». (16+)
18.40 Х/ф «ПЕРЕВАГА». (16+)
21.00 Х/ф «ТЕМНИЙ ЛИ-

ЦАР: ВIДРОДЖЕННЯ 
ЛЕГЕНДИ». (16+)

0.30 Х/ф «ПIДЙОМ З ГЛИ-
БИНИ». (16+)

2.30 Служба розшуку дiтей
СТБ

5.25 Т/с «Коли ми вдома»
6.20, 19.00, 22.50 Холостячка 

Ксенiя Мiшина. (12+)
10.10, 23.30 Як вийти замiж. 
11.20, 14.50, 18.05 Т/с 

«Слiпа». (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-Новини
0.35 Про що мовчать жiнки. 

ICTV
4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Служба розшуку дiтей
4.30, 1.15 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Анти-зомбi
11.05, 17.25, 0.00 «На трьох». 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.15 Т/с «Вижити за будь-

яку цiну 3»
15.25, 16.15, 20.10 Дизель-

шоу. (12+)
18.45 Факти. Вечiр
22.55 «На трьох 8». (16+)
1.45 Х/ф «ТРЕМТIННЯ 

ЗЕМЛI 3: ПОВЕРНЕН-
НЯ В ПЕРФЕКШЕН». 
(16+)

3.30 Я зняв!
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00 
Сьогоднi

9.30 Т/с «Виклик». (12+)
13.35 Т/с «Тiнь минулого»
15.30 Т/с «Тiнь минулого». 

(12+)
18.00 Гучна справа
20.10 Говорить Україна
21.00 Свобода слова Савiка 

Шустера
0.00 Т/с «Шукаю тебе»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Шукаю тебе». (12+)

НТН
5.50 Х/ф «ТРИЧI ПРО 

КОХАННЯ»
7.50, 17.30, 20.50, 2.25 Ви-

падковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

22.00, 1.55 Свiдок
9.00 Х/ф «ЛИШЕ ОДНА 

НIЧ»
10.45, 22.30 Т/с «Морський 

патруль». (16+)
12.50, 4.00 Правда життя
14.45, 1.10, 2.40 Речовий 

доказ
16.50 Нашi права
18.20 Таємницi свiту
19.30 Легенди карного 

розшуку
0.15 Легенди бандитської 

Одеси
5.00 Top Shop

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Схід Сонця 07:41 Захід 15:59

Тривалість дня 08:18

середа, 2 грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 10.55, 3.35 Енеїда
6.30 Книга-мандрiвка Україна
6.35 М/с «Попелюшка»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 18.50, 

21.00, 23.10, 2.15, 5.25 
Новини

7.05, 8.05, 9.05, 12.00, 13.10, 
2.45 Суспiльна студiя

9.30 Т/с «Гранд готель». (12+)
11.25 Телепродаж
14.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

II етап. Спринт 10 км, 
чоловiки

15.50 Д/ф «АУ» (Аутизм). (12+)
17.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

II етап. Спринт 7,5 км, 
жiнки

19.10 Д/с «Суперчуття. Осо-
бливий загiн»

19.55, 23.40 Д/с «Боротьба 
за виживання»

21.35, 23.35, 2.40, 5.50 Спорт

21.45 Схеми. Корупцiя в деталях
22.10 Д/с «Суперчуття»
0.15 Т/с «Полдарк». (16+)

КАНАЛ «1+1»
5.30, 9.25 Життя вiдомих 

людей
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30, 5.05 ТСН
11.25, 12.20, 13.15, 14.15 

Одруження наослiп
17.10 Т/с «Жiнка»
19.00 Секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45 Т/с «Великi вуйки 2»
21.45 Право на владу
0.45 Х/ф «ЗАБОРОНЕНИЙ»
2.55 Т/с «Мишоловка для кота»

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 2.15 ДжеДАI
6.30 Т/с «Ласко». (16+)
8.20 Х/ф «АТАКА НА КО-

РОЛЕВУ». (16+)

10.10, 17.15 Загублений свiт
14.00 Х/ф «ШИРОКО КРО-

КУЮЧИ». (16+)
15.25 Х/ф «ВIДДАЧА». (16+)
18.15, 1.45 Спецкор
19.25 Т/с «Опер за викли-

ком 4». (16+)
22.20, 0.05 Т/с «Кiстки 6». (16+)

ПЛЮСПЛЮС
6.05, 5.00 Кориснi пiдказки
7.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20 Говоримо українською
8.00 М/ф «Мишача наука»
8.45 М/с «Уроки тiтоньки 

Сови»
10.20 М/с «Пригоди Котиго-

рошка та його друзiв»
12.45 М/с «Пiн Пiнгвiн»
13.10 М/с «Маленьке 

мiстечко»
13.45 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.35 М/с «44 коти»
15.00 М/с «Мiсто Лего»
15.15 М/с «Крилатi 

рятiвники»
15.35 М/с «Щенячий патруль»
16.25 М/с «Життя понi»
16.35 М/с «Дiвчата на мiсiї»
16.50, 20.30 М/с «Вишукана 

Ненсi»

17.20, 20.50 М/с «Мопсики-
приятелi»

17.45, 21.15 М/с «Вулиця 
Далматинцiв 101»

18.20, 22.30 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару»

18.45 М/с «Ледi Баг i Супер 
Кiт»

19.40 М/с «Лео да Вiнчi»
21.45 М/с «Закон Майла 

Мерфi»
22.55 М/с «Губка Боб»
23.50 М/с «Оггi та кукарачi»
0.40 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек 2». (12+)
12.25 Т/с «Панi Фазiлет i її 

дочки»
14.20, 15.20 Речдок
16.20, 21.00 Речдок. Осо-

бливий випадок
18.00, 19.00, 4.10 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi

0.00 Т/с «Тягар iстини 2». (12+)
1.50 Х/ф «IНТЕРДIВЧИНКА». 

(16+)
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
7.20, 13.00, 2.30 Вар`яти. 

(12+)
9.00 Т/с «Мiстер Хутен i 

Ледi». (16+)
11.00 Х/ф «ЧIХУАХУА З 

БЕВЕРЛI ХIЛЛЗ 3»
15.00, 19.00 Хто зверху? 

(12+)
21.00 Х/ф «ТЕМНИЙ ЛИ-

ЦАР». (16+)
0.10 Х/ф «МЕТРО». (16+)
2.55 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.20 Т/с «Доктор Хаус». (16+)
6.00 Т/с «Комiсар Рекс»
8.55 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
13.05, 14.50 Т/с «Слiпа». (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
15.40 Т/с «Слiд». (16+)
18.05 СуперМама
19.05 Один за всiх. (16+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

пристрастi». (16+)
23.05 Т/с «Нiконов i Ко»

1.05 Слiдство ведуть екс-
трасенси. (16+)

ICTV
4.35 Факти
5.00 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.45 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Секретний фронт
11.50, 13.15 Х/ф 

«ТРЕМТIННЯ ЗЕМЛI». 
(16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.10, 16.15, 21.25 Т/с «Пес». 
17.50 Т/с «Козаки. Абсолют-

но брехлива iсторiя». 
(16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20, 2.30 Анти-зомбi
22.40 Т/с «Фантом». (16+)
0.45 Х/ф «ТРЕМТIННЯ 

ЗЕМЛI 4: ЛЕГЕНДА 
ПОЧИНАЄТЬСЯ». 
(16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях

10.40, 2.30 Реальна мiстика
12.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
14.45, 15.30 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
17.10 Т/с «Виклик». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Мавки». (16+)
23.20 По слiдах
0.00, 2.00 Х/ф «СЬОМИЙ 

ГIСТЬ». (12+)
1.30 Телемагазин

НТН
6.00 Х/ф «СКАЗАННЯ 

ПРО ДВОХ БРАТIВ-
БЛИЗНЮКIВ»

7.50, 16.50, 20.50, 2.45 Ви-
падковий свiдок

8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
22.00, 2.15 Свiдок

9.00 Х/ф «ВОВЧА ЗГРАЯ»
10.45, 22.30 Т/с «Морський 

патруль». (16+)
12.50 Вартiсть життя
14.40, 1.35, 3.30 Речовий 

доказ
18.20, 3.50 Правда життя
19.30 Легенди карного роз-

шуку
0.15 Легенди бандитської 

Одеси
4.50 Top Shop

Схід Сонця 07:43 Захід 15:59
Тривалість дня 08:16

четвер, 3 грудня

п’ятниця, 4 грудня

Схід Сонця 07:44 Захід 15:58
Тривалість дня 08:14

Схід Сонця 07:45 Захід 15:58
Тривалість дня 08:13

субота, 5  грудня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 10.55, 3.35 Енеїда
6.30 Книга-мандрiвка Україна
6.35 М/с «Попелюшка»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.10, 2.15, 
5.25 Новини

7.05, 8.05, 9.05, 12.00, 13.10, 
18.20, 2.45 Суспiльна 
студiя

9.30 Т/с «Гранд готель». (12+)
11.25 Телепродаж
15.10, 21.35, 23.35, 2.40, 5.50 

Спорт
15.20 UA:Фольк
16.30 Т/с «Максимiлiан та Марiя 

Бургундська». (16+)
17.30 Нашi грошi
18.55, 22.10 Д/с «Свiт дикої 

природи»
19.55, 23.40 Д/с «Боротьба 

за виживання»
21.45 #@)?$0 з Майклом 

Щуром. (16+)
22.35 Д/с «Суперчуття»
0.15 Т/с «Полдарк». (16+)

КАНАЛ «1+1»
5.30, 9.25 Життя вiдомих 

людей
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30 ТСН
11.25, 12.20, 14.15 Мiняю 

жiнку
17.10 Т/с «Жiнка»
19.00 Секретнi матерiали
20.45 Т/с «Великi вуйки 2»
22.45, 23.45 Свiт навиворiт 

11: Китай
0.50 Т/с «Мишоловка для 

кота»
КАНАЛ «2+2»

6.00 Т/с «Ласко». (16+)
7.45 Х/ф «ХОРОШИЙ, ПО-

ГАНИЙ, МЕРТВИЙ». 
9.15, 17.15 Загублений свiт
14.00 Х/ф «ОЗЕРО АКУЛ». 
15.45 Х/ф «СЛIДОПИТ». (16+)
18.15, 1.30 Спецкор
18.50, 2.00 ДжеДАI
19.25 Т/с «Опер за викли-

ком 4». (16+)

20.25, 21.15 Т/с «Янголи». (16+)
22.05, 23.50 Т/с «Кiстки 6». 

ПЛЮСПЛЮС
7.00, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
7.20 Говоримо українською
8.00 М/ф «Мишача наука»
8.45 М/с «Уроки тiтоньки Сови»
10.20 М/с «Ескiмоска»
12.45 М/с «Раттiк»
13.10 М/с «Маленьке 

мiстечко»
13.45 М/с «Свинка Пеппа»
14.10 М/с «Фiксики»
14.35 М/с «44 коти»
15.00 М/с «Мiсто Лего»
15.15 М/с «Крилатi 

рятiвники»
15.35 М/с «Щенячий патруль»
16.25 М/с «Життя понi»
16.35 М/с «Дiвчата на мiсiї»
16.50, 20.30 М/с «Вишукана 

Ненсi»
17.20, 20.50 М/с «Мопсики-

приятелi»
17.45, 21.15 М/с «Вулиця 

Далматинцiв 101»
18.20, 22.30 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
18.45 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
19.40 М/с «Лео да Вiнчi»
21.45 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.10 М/с «Закон Майла 

Мерфi»

22.55 М/с «Губка Боб»
23.50 М/с «Оггi та кукарачi»
0.40 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.10 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек 2». (12+)
12.25 Т/с «Панi Фазiлет i її 

дочки»
14.20, 15.15 Речдок
16.15, 21.00 Речдок. Осо-

бливий випадок
18.00, 19.00, 3.20 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.00 Т/с «Тягар iстини 2». 
1.50 Х/ф «ПОКЛИЧ МЕНЕ 

В ДАЛЕЧIНЬ СВIТЛУ»
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.15 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
7.20 Вар`яти. (12+)
9.00 Т/с «Мiстер Хутен i Ледi». 
11.30 Х/ф «ЧIХУАХУА З 

БЕВЕРЛI ХIЛЛЗ 2»
13.00 Хто проти блондинок? 
15.40 Хто зверху? (12+)
17.30, 19.00 Дiти проти зiрок
20.40 Х/ф «БЕТМЕН: ПО-

ЧАТОК». (16+)

23.30 Х/ф «ПIВНIЧНИЙ 
ЕКСПРЕС». (18+)

1.40 Т/с «Шлях чарiвника»
СТБ

5.15 Т/с «Доктор Хаус». (16+)
5.55 Т/с «Комiсар Рекс»
8.50 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
13.05, 14.50 Т/с «Слiпа». (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
15.40 Т/с «Слiд». (16+)
18.05 СуперМама
19.05 Про що мовчать 

жiнки. (16+)
20.15, 22.50 Т/с «Колiр 

пристрастi». (16+)
23.05 Т/с «Нiконов i Ко»
1.05 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
ICTV

4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 10.10 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
11.40, 13.15 Х/ф «ПЛАН 

ВТЕЧI 2». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.55, 16.15 Х/ф «ПЛАН 

ВТЕЧI». (16+)
16.35, 21.25 Т/с «Пес». (16+)

17.50 Т/с «Козаки. Абсолют-
но брехлива iсторiя». 

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
22.40 Т/с «Фантом». (16+)
0.40 Х/ф «ТРЕМТIННЯ 

ЗЕМЛI 3: ПОВЕРНЕН-
НЯ В ПЕРФЕКШЕН». 
(16+)

2.30 Анти-зомбi
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.40, 3.40 Реальна мiстика
12.45, 5.30 Агенти 

справедливостi. (12+)
14.45, 15.30 Iсторiя одного 

злочину. (16+)
17.10 Т/с «Виклик». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Мавки»

23.30 Т/с «Дружина по 
обмiну»

1.30 Телемагазин
НТН

5.15 Х/ф «ПОЛIТ ЗОЛОТОЇ 
МУШКИ». (16+)

8.00, 16.50, 20.50, 2.20 Ви-
падковий свiдок

8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
22.00, 1.50 Свiдок

9.00 Х/ф «ЗУПИНИВСЯ 
ПОТЯГ»

10.50, 22.30 Т/с «Морський 
патруль». (16+)

12.50 Таємницi 
кримiнального свiту

14.40, 1.30, 3.20 Речовий 
доказ

18.20 Вартiсть життя
19.30 Легенди карного роз-

шуку
0.15 Легенди бандитської 

Одеси
4.00 Правда життя
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Що прийде на зміну цьому турніру, говоритимемо 
пізніше. А зараз прийшов час підбивати підсумки. Першим 
визначено переможця у номінації «Чесна гра». 

Для визначення переможця враховувалася кількість 
жовтих та червоних карток, отриманих гравцями команди. 
За попередження нараховувався 1 бал, за вилучення – 3 
бали.

Щоправда, підсумковий результат цього призу не вий-

шов повноцінним, адже протягом чемпіонату суд-
дями так і не було подано до організаторів прото-
коли матчів СК «Юніор-Прайд» – ФК «Партизан» 
та ФК «Стимул» – СК «Юніор-Прайд». З остан-
нього враховані вилучення, які були під час гри. 

Однак навіть наявність цих протоколів не 
вплинула б на зміну переможця. Адже най-
менше штрафних балів – 16 – в цьогорічному 

Об’єднаному чемпіонаті набрав футбольний клуб з Дружні.
Підопічні Віктора Турка отримали впродовж турнірної 

дистанції найменше попереджень – 13 та награли лише на 
одне вилучення. До трійки найдисциплінованіших команд 
потрапили також новоспечений чемпіон «Партизан» (17 
попереджень, 1 вилучення, 20 балів) та «Юність» (20 по-
переджень, 20 балів). 

Але тут є зауваження щодо цих двох команд. Кодрян-
цям не врахована гра у Королівці, а пашківці у своєму 
доробку мають кілька не явок на ігри. Але відрив від чет-
вертого СК «Юніор» становить 4 бали, а тому «Партизан» 
навіть при врахуванні відсутнього протоколу, залишився б 
у трійці. 

Статистика чесної гри нам показала, що дві команди 
фінішували в сезоні без червоних карток – ФК «Юність» 
та СК «Юніор». А от антирекордсменами у «Чесній грі» 
стали три колективи Бородянщини – ФК «Бородянка» (34 
бали), ФК «Рубін» (35 балів) та ФК «Легіон» (35 балів). 
Лише ці команди перетнули позначку у 30 штрафних 
балів. Найчастіше арбітри попереджували пісківців – 29 
«гірчичників», а вилучали найчастіше «легіонерів» – 4 рази.

Нагадаємо, тогоріч приз «Чесна гра» отримав ФК «Сти-
мул». Саме цікаве, що у трійці у 2019 р. також були ФК 
«Вікторія» та ФК «Партизан».

андрій Булах,
макарів.

фк «Бородянка» 5:3 ск «юніор»
голи: І. Балковий 56, 81, В. Пісковець 

72, 79, Л. Шаповал 90+1 – О. Шома 18, 
Р. Підорін 45, Д. Гавриленко 52(а.г.).

Попередження: А. Маринич, І. Балковий 
– Я. Шалон, Р. Підорін, О. Горбань.

Матч, що вирішував долю срібних на-
город мав справді драматичний сценарій і 
обернувся справжньою трагедією для СК 
«Юніор». 

Макарівчани, які до стартового свист-
ка мали перевагу в турнірній таблиці в 2 
залікові пункти, пішли на перерву за пере-
ваги у 2 голи завдяки точним ударам Олек-
сандра Шоми та Романа Підоріна. По перерві «юніори», 
здавалося, зняли всі питання щодо підсумку матчу, коли 
бородянець Дмитро Гавриленко відзначився у своїх воро-
тах. 

Втім, іншої думки були господарі поля: доволі швидко 
Ілля Балковий відквитав один м’яч. Переломним же став 
проміжок з 72-ї по 81-шу хвилину, протягом якого ФК 
«Бородянка» завдяки дублю Віталія Пісковця та голу Іллі 
Балкового вийшла вперед, а п’ятий м’яч господарів вже у 

компенсований арбітром час, автором якого став Лев Ша-
повал, встановив підсумковий рахунок матчу – 5:3. Срібло 
Об’єднаного чемпіонату відправляється до Бородянки. 
СК «Юніор» вдруге поспіль стає в Об’єднаному чеміонаті 
бронзовим призером.

Цікаво, що срібло Об’єднаного чемпіонату стало вже 
третім для ФК «Бородянка» в поточному сезоні. До цьо-
го бородянці встигли стати срібним призером першості 
Київської області, а також стали фіналістом Кубка Боро-
дянського району, поступившись у фіналі ФК «Бабинці».

приз чесної гри їде в дружню!
у неділю, 22 листопада, нарешті фінішував об’єднаний чемпіонат макарівського і Бородянського 

районів з футболу. швидше за все, це був останній турнір в такому форматі, адже уже незабаром 
і макарівський і Бородянський райони зникнуть з адміністративної карти україни

оБ’ЄднаниЙ фінішував
22 листопада матчем у Бородянці закривали об’єднаний чемпіонат макарівського 

та Бородянського районів сезону 2020 р. 

пресслужба ск «юніор».

макарівська селищна рада оголошує конкурс 
на заміщення вакантних посад посадових 
осіб місцевого самоврядування, а саме:
– начальника загального відділу апарату ради та її 

виконавчого комітету;
– начальника юридичного відділу апарату ради та її 

виконавчого комітету;
– начальника відділу економічного розвитку та 

управління комунальним майном;
– начальника відділу житлово-комунального го-

сподарства, інфраструктури, транспорту, зв’язку та 
цивільного захисту;

– начальника відділу з питань регулювання земель-
них відносин та охорони навколишнього природного 
середовища;

– начальника відділу муніципальних ініціатив та 
інвестицій;

– завідувача сектором містобудування, архітектури 
та просторового планування;

– начальника відділу освіти, молоді, фізичної куль-
тури і спорту;

– начальника відділу культури і туризму;
– начальника фінансового управління;
– начальника управління соціального захисту населення;
– начальника служби у справах дітей.
Вимоги до кандидатів: Громадянин України; пови-

нен знати: Конституцію України; закони України «Про 
службу в органах місцевого самоврядування», «Про дер-
жавну службу», «Про запобігання корупції» та інші за-
кони України з питань організації та діяльності органів 
місцевого самоврядування, інші нормативно-правові 
акти відповідно до функціональних обов’язків.

Вища освіта не нижче ступеня магістра, спеціаліста, 
вільне володіння державною мовою.

Стаж роботи на службі в органах місцевого самовря-
дування, на посадах державної служби або досвід роботи 
на керівних посадах підприємств, установ та організацій 
незалежно від форми власності не менше 2 років.

особи, які бажають взяти участь у конкурсі, по-
дають особисто наступні документи:

– заяву на участь у конкурсі (на імя голови 
конкурсної комісії);

– заповнену особову картку (форми П-2 ДС) з 
відповідними додатками;

– дві фотокартки розміром 4х6 см;
– копії документів про освіту;
– копію документа, який посвідчує особу;
– копію військового квитка (для військовослужбовців 

або військовозобов’язаних);
– декларацію особи, уповноваженої на виконання 

функцій держави або місцевого самоврядування, у по-
рядку, визначеному Законом України «Про запобігання 
корупції». 

документи приймаються протягом 30 днів 
з дня опублікування оголошення за адресою: 
вул. димитрія ростовського, 30, смт макарів, 
макарівський р-н, київська обл., 08001. 

Додаткова інформація про основні функціональні 
обов’язки, розміру та умов оплати праці можна отрима-
ти за тел. (045) 78 5-29-76.



”

9№ 46   27 листопада  2020 р.

староста – хто і для кого?
уже відбулись перші сесії в багатьох радах новоутворених громад. головним напрямком діяльності органів місцевого 

самоврядування є забезпечення потреб мешканців всієї громади. і ось тут важливим інструментом забезпечення 
потреб мешканців населених пунктів громади є забезпечення ефективної діяльності старост

трохи передісторії
Варто почати, мабуть, з того, хто такі 

старости і з чого починалось це питання.
Ще з початку напрацювання формату 

актуального етапу децентралізації, однією 
з головних очікуваних проблем було забез-
печення врахування потреб і їх задоволення 
для мешканців населених пунктів, які не є 
адміністративним центром громади, а та-
кож зменшення загрози розвитку виключно 
адміністративного центру на фоні занепа-
ду всіх інших населених пунктів. Особливо 
актуальним це питання було для громад, 
які мали досить велику територію і знач-
ну відстань від окремих населених пунктів 
до адміністративного центру (нагадаю, що 
Методика формування територій громад 
визначала цю відстань максимум в 20 км, 
в виняткових випадках – не більше 25 км, 
але по факту це обмеження регулярно по-
рушували).

Ще з самого початку реформи – в 2014 
році – було визначено, що вирішенням цієї 
проблеми має стати впровадження посади 
старости.

Староста – це представник інтересів 
мешканців даного населеного пункту на 
рівні керівництва громаді. Звертаю увагу – 
староста представник інтересів мешканців 
населеного пункту, а не представник 
керівництва громади.

На тому етапі було багато різних 
пропозицій щодо того, як саме визначати 
старост і де вони мають працювати. Були 
навіть пропозиції, що староста має бути 
у всіх населених пунктах, в яких кількість 
мешканців більше ніж 250. Але в підсумку 
вирішили, що рада громади самостійно 
визначатиме кількість та межі старостинсь-
ких округів (до складу яких може входи-
ти один або кілька населених пунктів) та 
приймає положення про старосту (в якому 
прописані його завдання, сфера компетенції 
та порядок звітування). А обирають старо-
сту мешканці відповідного старостинського 
округу. Тому коли в мене питали, скільки 
старост буде в нашому селі, я казав, що 
може бути жодного (якщо рада не утво-
рить старостинські округи), один (якщо 
утворить в межах даного села), або 0,5 
/ 0,33 / 0,25 старости і так далі (якщо 
старостинський округ буде утворено, але до 
його складу увійде відповідно 2, 3, 4 і так 
далі населених пунктів).

Оскільки Законом України «Про 
добровільне об’єднання територіальних 
громад» було передбачено, що після ут-
ворення ОТГ обов’язки старости в межах 
«попередньої» громади виконують колишні 
голови громад, а вибори старост проводять-
ся за кошти самої ОТГ – тому більшість 
ОТГ і не проводило вибори старост, і там 
діяли в.о. старости.

Закон України «Про місцеве само-
врядування в Україні» визначав основні 
функції старост (ст. 541) – це представ-
лення інтересів мешканців села (в т.ч. при 
отриманні послуг, оформленні документів, 
тощо.), участь в підготовці бюджету гро-
мади в розрізі свого округу та нагляд за 
його виконанням, опікування питаннями 
благоустрою, комунального майна і так далі 
на території свого старостинського округу. 
Староста став за посадою членом виконко-
му громади і отримав можливість гаранто-
ваних виступів на сесіях її ради.

Досвід показав, що багато старост по-
чали активно відстоювати інтереси своїх 
старостинських округів, що іноді призво-
дило до виникнення конфліктів з головою 
та радою ОТГ у випадках, коли бажання 
і можливості виконання якихось заходів 
чи робіт по старостинському округу не 
співпадали з можливостями громади. При-
чому часто старости казали, що оскільки 

їх вибрали мешканці, то вони і мають 
відстоювати їх інтереси всіма можливими 
способами, а голови громад не могли з цим 
нічого зробити, оскільки староста – вибор-
на посада.

Це стало однією з причин того, що в 
липні 2020 року Верховна Рада внесли 
зміни до Закону України «Про місцеве са-
моврядування в Україні», якими визначила, 
що староста затверджується радою громади 
за поданням голови. Тобто, мешканці втра-
тили можливість обирати старосту, а його 
призначення депутатами ради за поданням 
голови мало зменшити ймовірність виник-
нення конфліктів.

про перспективи
Добре це чи погано – питання риторич-

не. На мою точку зору – погано, оскільки 
це зменшило можливості мешканців об-
рати собі представника власних інтересів, 
навіть якщо ця людина і не влаштовує 
керівництво громади. Це питання стало ще 
більш негативним після внесення змін до 
Виборчого кодексу України, який перед-
бачив проведення виборів по партійних 
списках в громадах, де налічується більше 
10 тисяч виборців. Якщо для менших гро-
мад ще можна було говорити, що села поза 
адміністративним центром мають своїх 
депутатів – мажоритарників, і саме вони 
представлятимуть інтереси мешканців, 
то в більших громадах – це неможли-
во. Партійні списки формуються без 
прив’язки до території, і наслідком цього 
є те, що багато сіл можуть взагалі не мати 
своїх депутатів в раді. Єдиний позитив – 
це зменшення ймовірності виникнення 
конфліктів між старостами і депутатами, 
але якщо це досягається за рахунок змен-
шення можливості задоволення потреб 
мешканців сіл – то мабуть це не позитив.

Доречі, сусідня Польща знайшла свій 
варіант вирішення цієї проблеми. В їх 
громадах в кожному населеному пункті 
обирається мешканцями так званий «сол-
тис» - аналог нашого старости. Але солтиси 
не отримують постійної зарплатні, ця поса-
да не є основним місцем роботи – це гро-
мадське навантаження. Так, солтис може 
отримувати певну фінансову компенсацію 
за свою роботу та отримувати частину від 
зібраних місцевих податків, але то скоріше 
– приємний бонус за роботу. В той же час, 
кожен мешканець кожного села знає до 
кого звернутись по своїм питанням. Але у 
нас цей варіант навіть не розглядався.

Варто зазначити ще один аспект, який 
виник як наслідок зміни системи визначен-
ня старост: з обрання мешканцями - на 
затвердження радою. Стаття 18 Закону 
України «Про службу в органах місцевого 
самоврядування» визначає граничний вік 
перебування на службі в органах місцевого 
самоврядування не більше 65 років. В цій 
же статті зазначено виняток – це обмежен-
ня не поширюється на тих, кого обирають 
на посаду. Але оскільки старосту вже не 
обирають, а затверджують – то відповідно 
це не виборна посада. Отже – старостою 
не може бути особа віком старше 65 років 
(добре це чи погано – ще одне риторичне 
питання, вирішувати вам).

а Що в підсумку?
У підсумку маємо саме таку систему 

щодо старост:
1. Рада громади своїм рішенням повин-

на утворити старостинські округи (тобто 
визначити скільки їх є в громаді, їх межі 
та які населені пункти входять до кожного 
з них). Зверніть увагу: скільки хоче, яких 
саме – стільки і визначає. Може й взагалі 
не утворювати, може утворити кілька, ко-
жен з яких включатиме по кілька населених 

пунктів, а може й утворити в кожному на-
селеному пункті окремий старостинський 
округ (але й грошей тоді витратить багато, 
бо ж треба старостам зарплатню платити). 
Звісно, в адміністративному центрі громади 
староста не призначається.

2. Рада затверджує Положення про 
старосту, в якому прописує всі питання 
його діяльності. Положення одне для всієї 
громади, отже всі старости громади мають 
рівні права і обов’язки.

3. За поданням голови громади рада 
затверджує кандидатуру старости на поса-
ду. Питання типу «а якщо рада не захоче 
затверджувати», «а якщо голова не захоче 
подати іншу кандидатуру» – то вже питан-
ня знов-таки риторичні і лежать в площині 
впливу голови громади на раду і навпаки.

4. Староста за посадою входить до скла-
ду виконкому громади (п. 4 ст. 51 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»).

Хочу звернути увагу що всі намагання 
мешканців якось вплинути на цей процес 
залишаться лише намаганнями, адже участі 
мешканців в процесі визначення округів, 
складення положення і затвердження кан-
дидатури старости не передбачено – це ви-
ключна компетенція місцевої ради.

Звісно, можна говорити про місцеві ре-
ферендуми і так далі – але то все не більш 
ніж розмови, адже досі Закону про місцеві 
референдуми у нас в країні немає. Звісно, 
голова громади може ініціювати процес 
громадського обговорення кандидатур ста-
рост, і, наприклад, провести його в межах 
кожного окремого старостинського округу. 
Але такий варіант – не більше ніж добра 
воля керівника громади і в жодному разі не 
є обов’язковим.

Ну і наостанок – практичний при-
клад. Вінницька міська рада затвердила 
три старостинських округи – Вінницько-
Хутірський (включає в себе Вінницькі Хуто-
ри, Писарівку та Щітки, загальна кількість 
населення приблизно 9,5 тис. мешканців); 
Стадницький (включає Стадницю, Великі 
Крушлинці, Малі Крушлинці та Гавришівку, 
загальна кількість мешканців біля 6 тис. 
осіб) та Деснянський (включає тільки сели-
ще Десна з населенням 1300 осіб). Отже, 
хтось матиме свого персонального старосту 
в своєму селі (Десна), а хтось – 0,3 чи 
0,25 старости… Та й навантаження на цих 
старост буде дуже різним, як і можливість 
«добитись» до старости у мешканців різних 
населених пунктів однієї громади.

P.S. Почитав я проект нового закону 
«Про місцеве самоврядування в Україні». 
Прокоментую аспект старост (готую окре-
мий розгорнутий коментар по законопро-
екту в цілому). Що буде в разі прийняття 
цього законопроекту в тому вигляді як він є 
зараз (дуже сподіваюсь що цього не буде – 
законопроект дуже «сирий). Старостинські 
округи та старости в ньому передбачені. 
Старосту так само буде затверджувати рада 
громади за поданням голови. Чи буде старо-
ста членом виконкому – незрозуміло, бо 
з законопроекту взагалі випало будь-яке 
визначення щодо формування складу вико-
навчих органів. Лише написано що склад 
виконавчого органу затверджується радою 
громади за поданням голови. Побачимо, що 
буде далі з цим законопроектом…

андрій кавунець, 
голова го «ресурсно-

інформаційний центр 
«громади вінниччини».
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21 листопада в Україні відзначається День Гідності та Свободи. Цього дня, з інтервалом у дев’ять років, 

розпочалися дві доленосні для сучасної України події: Помаранчева революція 2004-го та революція Гідності 

2013-го.

Учні Липівське НВО «ЗОШ І–ІІІ ст. – дитячий садок» пригадали подіїї тих років.

Вчитель історії Олександр Грищенко провів виховний захід в 9-му класі «Країна нескорених». Школярі 

переглянули презентацію та поділилися думками щодо подій семирічної давнини та майбутнього нашої 

країни.

Учні 6-го класу виконували вправи «Мої гідні вчинки», «Лист гідності у своє майбутнє», «Патріотичне 

гроно», «Хмаринка смислів», «Світ моєї мрії», «Коли я шаную чиюсь гідність, то...»

день гідності і своБоди на макарівЩині

Напередодні Дня Гідності відбулася онлайн зустріч учнів Макарівського ліцею та 

Макарівської гімназії з нашою землячкою Ларисою Носсон, яка проживає в Німеччині. 

Пані Лариса розповіла, що Німеччина відіграла провідну роль у солідарності з народом 

України у боротьбі за євроінтеграцію. Вона наголосила, що українці, які проживають в 

Німеччині були перші, хто прийшов на допомогу своїм співвітчизникам. Вони виходили на 

мітинги, збираючи кошти для Майдану. Це був надзвичайно великий вияв солідарності з 

народом України. Учням цікаво було дізнатися і про мужнього німецького пастора Май-

дану Ральфа Гаску, який отримав найвищу нагороду Німеччини, лицарський орден ФРН 

«Хрест за заслуги на стрічці». У час найважчого протистояння на Майдані він своїм сло-

вом і тілом намагався перешкодити кровопролиттю, а коли воно все ж таки сталося, 

організував допомогу пораненим. 

В кінці зустрічі пані Лариса відповіла на запитання учнів, які їх цікавили найбільше. 

Такі зустрічі залишають у молодих душах віру у краще майбутнє України.

У Макарівському історико-краєзнавчому музеї до Дня Гідності та Свободи було оновлено 

експозицію розділу, присвячену саме цим подіям. 

Від тепер відвідувачі му-

зею мають можливість оз-

найомитися з біографіями 

наших земляків, які загинули, 

померли або зникли безвісті 

під час Революції Гідності та 

російсько-української війни.

Оновлення експозиції ста-

ло можливе завдяки допомозі 

Матвію Євсеєнку, Вадиму То-

карю та Олені Коваль.
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:::::  РЕКЛАМА  ТА  ОГОЛОШЕННЯ  :::::

   ДОРОГО купуємО
кОРів, кОней та мОлОДняк.
Т Е Л Е ф О Н И :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

реставрація Подушок.
тел. 067-102-96-69.

виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

безкоштовно.

РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ: 
замовляйте  РоБотИ+матеРIалИ зі знижкою до 20%.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплану-
вання. БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, 
гаражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РО-
БОТИ пiд ключ. Мансарднi дахи. УТЕПЛЕННЯ, облицювання  
будинкiв. тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

магнітні Бурі 
у грудні 2020

У грудні 2020 року буде небагато магнітних бур – 
вони очікуються тільки на початку та наприкінці місяця, 
основна ж його частина пройде доволі спокійно. Сильні 
геомагнітні коливання чекають на українців лише в 
останній декаді року.

як магнітні Бурі впливають на здоров’я
Магнітні бурі створюють несприятливі умови для на-

шого здоров’я. У багатьох людей, особливо у метеозалеж-
них, можуть спостерігатися такі симптоми:

Головний біль, запаморочення.
Підвищення артеріального тиску і тахікардія.
Різкі зміни настрою, схильність до депресії.
Сонливість.
Зниження життєвого тонусу, загальна слабкість 

організму.
Зменшення продуктивності праці.
Загострення хронічних хвороб.
 

як пережити магнітну Бурю
Мінімізувати шкідливий вплив магнітних бур на 

здоров’я можна, головне – дотримуватися низки правил.
Уникай стресів і перенавантажень – як фізичних, так 

і емоційних. Намагайся менше нервувати.
Гуляй на свіжому повітрі хоча б 1 годину на день. 

Краще – дві.
Замість кави та чаю, пий щонайменше 2 літри чистої води.
Напередодні магнітної бурі виключи з раціону 

шкідливі продукти, а також занадто жирну, солону та со-
лодку їжу. Натомість їж більше фруктів та овочів.

Дотримуйся цих рекомендацій – і можеш пережити 
магнітні бурі без серйозних ризиків для здоров’я.

https://ranok.ictv.ua

правило тижня

ЗАКУПИМО ДОРОГО ВЕЛИКУ РОГАТУ 
хУДОБУ: корів, коней, бичків, 

телят, корів на утримання.
ТЕЛ. 067-956-67-22 (ОЛЕКСАНДР).

КУПЛю КОРІВ, КОНЕй, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

київський м’ясокомбінат закуповує врХ
(ТЕЛЯТ, КОНЕй, КОРІВ, БИЧКІВ)

ЗА ВИСОКИМИ цІНАМИ!
ТЕЛ. 096-979-79-28.

закуповуємо у населення дорого
врХ, молодняк та коней. 

телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в ,  к о н е й , 

( к о р і в  н а  т р и м а н н я ) .
тел. 098-40-28-886.

реМонт холодильників, пральних 
машин. телефон 098-825-95-90.

п/п “Харчук”. Житомирські вікна,
броньовані та міЖкімнатні двері, балкони, Жалюзі, решітки. 
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

ювеліРний маГазин 
«зОлОтО. СРіблО»

(пОбуткОмбінат, 2 пОвеРх)
пропонує великий вибір золотих, 
позолочених та срібних виробів.
Можливий обМін золота на нові

ювелірні вироби з доплатою за роботу.

ласкаво просимо!

п
о

с
м

іх
н

іт
ь

с
я

!

П О Т Р І Б Н І 
Г Р О Ш І ? 

Можу купити монети, 
паперові гроші, на-
городи, документи, 
листівки, клики, зна-
чки, фотоапарати, 
статуетки, годинники, 
старовинні речі і т.і. 
Можливий викуп ко-
лекції. Досить трима-
ти вдома те, що може 
принести Вам гроші! 
       097-626-57-79. 

Макарівська районна організація ветеранів України 
глибоко сумує з приводу смерті 

валентини яківни ХоМенко 
(22.07.1934 р.н.), дитини  війни з смт Макарів 

та висловлює щирі співчуття рідним і близьким покійної.

Колектив Макарівського багатопрофільного ліцею 
висловлює щирі співчуття ветерану педагогічної пра-
ці Володимиру Костянтиновичу Хоменку та вчителю 
початкових класів Катерині Іванівні Хоменко з приводу 
тяжкої втрати – смерті матері

валентини яківни ХоМенко.

Згідно з Рішенням Ясногородської сільської ради сьо-
мого скликання Макарівського району Київської області  
№3534-49-VII  від 20.10.2020 року розробляється деталь-
ний план території земельної ділянки  площею 6,724 га, ка-
дастровий номер 3222789200:03:009:0112 з метою зміни 
цільового призначення земельної ділянки на 03.04 для бу-
дівництва та обслуговування будівель громадських та релі-
гійних організацій та для розміщення об’єкта будівництва.

Замовником розроблення детального плану території 
виступає Ясногородська сільська рада Макарівського ра-
йону Київської області.

Фінансування розроблення детального плану здійсню-
ється за рахунок коштів Релігійної Громади Християн Віри 
Євангельської «Спасіння».

ПовідоМлення
про оприлюднення та початок процедури розгляду 
і врахування пропозицій  громадськості у проекті 

документу державного планування та звіту про 
його стратегічну екологічну оцінку

 Повна назва документа державного планування 
– Детальний план території земельних ділянок для розмі-
щення станції технічного обслуговування в селищі Макарів 
Макарівського району Київської області (далі – ДДП).

 Громадське обговорення ДДП та його розділу «Охо-
рона навколишнього природного середовища» (звіт про 
стратегічну екологічну оцінку), розпочато з дня його 
оприлюднення на сайті Макарівської селищної ради: 
http://www.makariv-rada.gov.ua.

Громадськість в межах строку громадського обгово-
рення має право подавати зауваження та пропозиції до 
ДДП та звіту про його стратегічну екологічну оцінку в пись-
мовій формі (в тому числі в електронному вигляді).

Громадські слухання заплановані на 09.12.2020 о 14.00 
за адресою: 08001, селище Макарів, вул. Димитрія Ростов-
ського, 30 в приміщені селищної ради.

Орган, до якого подаються зауваження і пропозиції 
– Макарівська селищна рада Макарівського району Київ-
ської області (08001, селище Макарів, вул. Димитрія Рос-
товського, 30) е-пошта: makrada@ukr.net

Відповідальна особа Калмиков Є.М., тел. (04578) 5-29-76.
строк подання зауважень і пропозицій – з 27 листо-

пада 2020 року і триватиме до 27 грудня 2020 року.

:::::  РЕКЛАМА  ТА  ОГОЛОШЕННЯ  :::::

консультація та доПоМога 
на відстані у подоланні сімейних проблем 
та в інших випадках. Повернення  коханої 

людини. Позбавлення алкогольної залежності та 
різних недуг.    ТЕЛ. 096-094-18-28.

ЗАГУБЛЕНИй державний акт на 
право власності на земельну ді-
лянку серії ЯБ №512903, ви-
даний 22 лютого 2008 року Ма-
карівським районним відділом 
земельних ресурсів на підставі 
розпорядження голови Макарів-
ської РДА від 22 листопада 2006 
року №1211 та зареєстрований 
в Книзі записів реєстрації дер-
жавних актів за №010833000188, 
кадастровий номер ділянки 
3222783500:04:014:0007 на ім’я 
лИтвИн Параски василівни, 
вважати недійсним. 

ЗАГУБЛЕНИй державний акт на право власності на 
земельну ділянку серії ЯД №655114, виданий 20 жов-
тня 2006 року Макарівським РВЗР на підставі рішення 
Яблунівської сільської ради від 21 березня 2006 року 
№160-23-ІV та зареєстрований в Книзі записів реєстра-
ції державних актів за №187, кадастровий номер ділянки 
3222788902:02:003:0030 на ім’я Мудрік Марії Михай-
лівни, вважати недійсним. 

ЗАГУБЛЕНИй державний акт на право власності на 
земельну ділянку серії ЯЖ №877809, виданий 18 лис-
топада 2009 року Управлінням зем. ресурсів у Мака-
рівському районі на підставі розпорядження Макарів-
ської райдержадміністрації від 02.02.2009 р. №177 та 
зареєстрований в Книзі записів реєстрації державних 
актів за №010994802174, кадастровий номер ділянки 
3222780400:05:034:0008 на ім’я кИрИЄнко галини 
адамівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИй державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯЖ №203557, виданий 17 грудня 
2008 року Управлінням зем. ресурсів у Макарівському 
районі на підставі рішення Борівської сільської ради від 
18 травня 2007 р. (8 сесія V скликання рішення №50) та 
зареєстрований в Книзі записів реєстрації державних 
актів за №010833000306, кадастровий номер ділянки 
3222780401:01:011:0021 на ім’я кИрИЄнко галини 
адамівни, вважати недійсним.

з 10 грудня 2020 по 15 червня 2021 року 
на київЩині заБоронено ловити раків

Заборону встановле-
но наказом Київського 
рибоохоронного па-
труля з метою забез-
печення охорони цього 
виду водних біоресурсів 
під час їх природного 
відтворення, створення 
сприятливих умов для 
виношування ікри та 
збільшення запасів у во-
доймах. 

Наукові дослідження Інституту рибного господар-
ства НААН України стверджують, що температура води у 
водоймах та повітрі, співвідношення статей та міграційні 
процеси свідчать про нормальний перебіг підготовки до 
спарювання. Через два-три тижні після запліднення самка 
відкладає ікру під черевце для подальшого виношування, 
яке триває близько семи місяців. Зазвичай, вихід молоді 
відбувається у червні, коли температура води досягає 21-23 
°C. Виходячи з цього, оптимальними термінами заборони є 
грудень - червень.

«Лов раків в заборонений період є порушенням у 
сфері охорони водних біоресурсів, в результаті якого на 
порушника може очікувати як адміністративна, так і 
кримінальна відповідальність. Крім того, порушнику до-
ведеться сплатити збитки у розмірі 25,5 грн за кожного 
незаконно виловленого рака. Тож закликаємо громадян 
дотримуватися даної заборони», - повідомили у відомстві.

Київський рибоохоронний патруль закликає громадян 
бути відповідальними та дотримуватися вимог чинного 
природоохоронного законодавства. Якщо Ви стали свідком 
порушення Правил рибальства чи збуту водних біоресурсів 
прохання оперативно повідомляти на «гарячу лінію» 
Київського рибоохоронного патруля: (099) 341-73-18.
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овен (21.03–20.04). Уникай-
те фiзичних i нервових переван-
тажень, дiяльностi, пов`’язаної з 
ризиком, випадкових знайомств 
i зв`’язкiв. Украй несприятливий 
тиждень. Фiнансове становище 
погiршає в результатi вiрогiдної 
покупки або платнi за зроблени-

ми ранiше зобов`’язаннями. Вiдносини з близьки-
ми будуть непередбачуваними. Перiод випробу-
вань для Овнiв продовжується. Багато хто з них 
перевiрятиметься на жадiбнiсть, егоїзм, пихатiсть, 
ревнощi. 
сприятливi днi: 30, 4; несприятливi: 5.

тIлець (21.04–21.05). Схоже, поч-
нуть здiйснюватися давнi плани. Хо-
роший час для розвитку комерцiйних 
зв`’язкiв. Тiльцiв чекає втiлення 
найбiльш сильних i честолюбних 
прагнень. Вони можуть опинитися 
в центрi уваги, i це їм сподобається. 
Тiльцi будуть цiлком щасливi, управ-

ляючи iншими людьми, вiддаючи накази i розпо-
рядження. Багатьом представникам цього знаку 
матерiальне становище буде здаватись стабiльним. 
Трудова дiяльнiсть обiцяє їм хороший прибуток.
сприятливi днi: 5; несприятливi: 30.

Близнюки (22.05–21.06). 
Деяка метушня i необхiднiсть 
активної участi в багатьох спра-
вах можуть вивести Близнюкiв з 
душевної рiвноваги. Про вiдпочинок 
багатьом доведеться забути – тур-
боти не дадуть сiсти нi на секунду. 

Вплив планет ослаблений. Будь-яка iнiцiатива або 
активний рух в iнших сферах дiяльностi може при-
нести Близнюкам втому i незадоволенiсть.
сприятливi днi: 2; несприятливi: 4.

рак (22.06–22.07). Тиждень збаг-
нення iстини, роздумiв над при-
значенням. Подiї дня примусять 
Ракiв побувати в становищi людини, 
скривдженої ними. Дiї Ракiв мо-
жуть принести вiдчутний позитив-
ний результат. Почуття i емоцiйне 

життя стануть багатшi, а думки конкретнiшi. Пре-
красний тиждень для початку оздоровчих процедур, 
вiдмови вiд шкiдливих звичок.
сприятливi днi: 30; несприятливi: 1.

лев (23.07–23.08). Несприят-
ливий тиждень. Ймовiрно, що 
все, за що ви не вiзьметеся, да-
ватиметься вам нелегко, хоча 
грошовi проблеми на якийсь час 
вiдступлять. Ви можете вiдчути 

втому, що накопичилася, i вiд роботи i вiд розваг. 
Зiрки указують на небезпеку, що загрожує вашому 
здоров`’ю. Уникайте фiзичних i нервових переван-
тажень, дiяльностi, пов`’язаної з ризиком.
сприятливi днi: 5; несприятливi: 6.

дIва (24.08–23.09). Несприятли-
вий тиждень, вiдмiчений агресiєю. 
Можлива активiзацiя сильних i впли-
вових ворогiв. Багато Дiв та їхнiх 
близьких постраждають вiд брехнi, 
плiток, наговорiв, несправедливих 
звинувачень. Тиждень проходить пiд 
знаком пiзнання життя. Може трапи-

тися так, що прагнення Дiв бути чарiвними зро-
бить їх смiшними. Дiви ризикують опинитися в 
ролi блазнiв.
сприятливi днi: 30; несприятливi: 3.

терези (24.09–23.10). Тиж-
день припускає отримання нових 
джерел енергiї, прояв кмiтливостi 
i винахiдливостi. Цей тиждень 
сприятливий для самовиражен-
ня i змiцнення авторитету. Вда-
лому ходу справ сприятиме не-
стандартний пiдхiд до ситуацiї. 

Вашi неповторнiсть i загадковiсть привернуть 
представникiв протилежної статi. Ймовiрне 
вiдновлення старої серцевої прихильностi, про яку 
ви нiколи не забували.
сприятливi днi: 2; несприятливi: 6.

скорпIон (24.10–22.11). Скорпi-
онiв чекає в цiлому вдалий тиждень. 
Вiн хороший для активного вiдпочинку, 
дитячих свят, галасливої веселостi. 
Самотнiм Скорпiонам визначена ро-
мантична зустрiч, а сiмейнi люди 
можуть вiдчути оновлення почуттiв. 
Позитивнi тенденцiї попереднього тиж-

ня знайдуть своє вираження. Зiрки розташованi 
настiльки добре, що будь-якi справи Скорпiонам 
вдаватимуться з першого разу. Вони вiдчуватимуть 
себе на висотi, все зможуть, все їм буде пiд силу.
сприятливi днi: 30, 5; несприятливi: 4.

стрIлець (23.11–21.12). Не-
сприятливий для будь-якої серйозної 
справи тиждень. Задумане може 
не утiлитися в життя. Удаваний 
успiх принесе згодом багато кло-
поту i неприємностей. Несприят-
ливий тиждень для спiлкування зi 
спiвробiтниками або начальством, 

звернення до установ або органiзацiй. Ймовiрне 
нове знайомство, можливо цiкава пропозицiя, яку 
слiд серйозно продумати. Швидше за все вона не 
виправдає надiй.
сприятливi днi: 3; несприятливi: 5.

козерIг (22.12–20.01). У цей 
тиждень можуть активiзуватися 
недоброзичливцi i конкуренти 
Козерогiв-чоловiкiв. Тиждень вда-
лий лише для накопичення знань. 
Цей перiод припускає звiльнення вiд 
залежностi, недолiкiв, отримання но-
вих джерел енергiї, розширення меж 

своїх можливостей. Козероги будуть радi бачити 
результат зусиль. Початок тижня буде пов`’язаний 
з серйозними провокацiями, пригодами або 
несподiванками, якi виявляться неприємними. 
сприятливi днi: 1; несприятливi: 6.

водолIЙ (21.01–19.02). 
Вiрогiднi конфлiкти, травми, 
нещаснi випадки, втрати, обма-
ни. Будьте готовi до того, що хто-
небудь з ранку зiпсує вам настрiй 
i ви захочете перекласти власну 

провину на iнших. Зробивши спробу розрядитися, 
ви залучите в конфлiкт когось з близьких. Водолiї 
можуть одержати пiдтримку i допомогу близь-
ких. Ймовiрне здiйснення всього позитивного, що 
намiчалося в попереднi днi. 
сприятливi днi: 2; несприятливi: 5.

риБи (20.02–20.03). Вас чекають 
розчарування i обмани. Багато Риб 
зiткнуться зi зрадою i низькiстю. Це 
може послужити причиною нервового 
зриву або депресивного стану. Тиж-
день характеризується перетворен-
ням, очищенням. Багато Риб будуть 

здатнi змiнити свою поведiнку i навiть зовнiшнiй 
вигляд. Будьте готовi до не зовсiм доброзичливого 
вiдношення до вас недавнiх приятелiв.
сприятливi днi: 4, 6; несприятливi: 30.
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* * * 

моз: — алкоголь не допоможе 
в боротьбі з коронавірусом.
алкоголь: — можна подумати, 
моз допоможе…

пост у  фейсбуці: люди, які 
виставляють фото з грибами! 
ви на другий день щось пишіть…

дельфіни настільки розумні, 
що буквально за кілька тижнів 
після того, як їх зловлять, навча-
ють людей стояти біля басейну і 
кидати їм рибу.

на нашій планеті найбільше лю-
дей загинуло через три книги — 
це Біблія, коран і атлас грибів.

скільки б років тобі не було, 
вранці ти виглядаєш на всі сто!

— дівчатка, яка дієта найкраща?
— їсти гречану кашу без нічого.
— голою, чи що?

купив кілька пляшок вина — 
іспанське, італійське, французь-
ке, чилійське, австралійське. не-
хай хоча б печінка помандрує…

за статистикою, найпоширенiша 
виробнича травма пiд час роботи 
в офiсi – вивих щелепи пiд час 
позiхання.

– кохана, ну i навiщо ти це зро-
била?
– я була молода...
– це було два днi тому.

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 


